
Oppsummering av innspill og 

vurdering av navneforslag på nye 

bydeler 

1. Innledning 
Bystyret vedtok 17. juni 2026 en ny bydelsreform. Bydelsreformen innebærer en 

organisatorisk endring av bydelene i Oslo kommune, der antall bydeler går fra 15 til åtte.  

Valgstyret i Oslo kommune har bestemt at navn på de nye bydelene må være avklart innen 1. 

november 2026. Denne fristen er satt for at Bystyrets sekretariat, sammen med Plan- og 

bygningsetaten, Kartverket og Valgdirektoratet skal kunne ferdigstille stemmekretsene, 

stemmesedlene og det valgadministrative systemet innen kommunevalget i 2027. Derfor ble 

det umiddelbart etter at byrådet avga sin sak om bydelsreform til bystyret 17. mars, satt i 

gang en prosess med å komme fram til navn på nye bydeler. 

Prosessen med å komme fram til forslag på navn på de nye bydelene har bestått av tre 

aktiviteter:  

• En åpen innspillsrunde på nett, der innbyggere kunne bruke kommunens 

medvirkningsverktøy til å komme med forslag. 

• En workshop med interessenter knyttet til byens samfunnsliv og utvikling. 

• Møter i en faglig arbeidsgruppe bestående representanter fra kommunens råd, interne 

virksomheter, historielagene og organisasjoner med formål innen byens historie og 

stedsutvikling, samt språk- og stedsnavneksperter.  

Dette dokumentet oppsummerer innspill og vurderinger fra alle disse tre kanalene. 

Oppsummeringen er ført i pennen av sekretariatet for bydelsreformen, og danner grunnlaget 

for byrådets høringsnotat.  

Kriterier for fastsettelse av navn på nye bydeler 
Med utgangspunkt i prinsippene for fastsettelse av navn som ble brukt i forrige bydelsreform 

(byrådssak 121/03), har bystyret vedtatt følgende kriterier som skal legges til grunn for valg 

av navn på nye bydeler: 

a) alle bydelsnavnene gjennomgås i forbindelse med navnsettingen  

b) nåværende navn kan beholdes der de har fått allmenn aksept og ikke bryter med 

øvrige kriterier for fastsettelse av navn  

c) bydelsnavnene skal bestå av ett ledd, eventuelt supplert av «Søndre», «Gamle», mv.  

d) bydelsnavnene skal ha en historisk forankring, og de skal karakterisere bydelen eller 

vesentlige deler av den  

e) navn på områder som strekker seg over to eller flere av de nye bydelene, bør unngås, 

likeledes navn som bare en mindre del av bydelen kan identifisere seg med  

f) navn som brukes i annen administrativ sammenheng med en vesentlig annen 

avgrensning enn bydelen, bør unngås 



2. Innspill fra innbyggere i åpen innspillsrunde 
I perioden 17. mars til 24. april ble det gjennomført en åpen innspillsrunde, der byens 

innbyggere hadde mulighet til å komme med forslag til navn på nye bydeler. Innspillsrunden 

ble gjennomført ved bruk av kommunens digitale medvirkningsverktøy. Det var også mulig å 

sende inn forslag på e-post. 

I alt kom det inn nærmere 3500 forslag til navn på nye bydeler, fra 893 unike respondenter. 

Respondentene hadde anledning til å komme med navneforslag på én, flere eller alle bydelene. 

De fleste ga et forslag på en, to eller tre bydeler, mens noen kom med forslag på alle åtte 

bydeler. Respondentene kunne begrunne forslaget/-ene sine i et åpent kommentarfelt for hver 

bydel. Tabellen under oppsummerer hvor mange navneforslag som kom inn per bydel*:  

Bydel Antall innkomne navneforslag 

Bydel 1 412 

Bydel 2 425 

Bydel 3 464 

Bydel 4 449 

Bydel 5 420 

Bydel 6 448 

Bydel 7 414 

Bydel 8 442 

TOTAL 3473 

* Tabellen kan inneholde mindre unøyaktigheter i tilfeller der innbyggere har foreslått flere 

navn for samme bydel, og der forslagene er slått sammen eller tolket ved sammenstilling av 

materialet 

Overordnede tendenser i innspill fra innbyggere 
Overordnet viser innspillene at innbyggere har lagt stor vekt på historisk forankring, 

kontinuitet og lokal identitet i sine navneforslag. Mange argumenterer for å videreføre kjente 

og etablerte navn med røtter i tidligere gårder, sogn eller administrative enheter, og beskriver 

disse navnene som meningsbærende, identitetsskapende og lettere å kjenne seg igjen i, også 

når bydelsgrensene endres. 

Et annet sentralt hensyn som går igjen i mange av innspillene er geografisk tydelighet og 

enkelhet. Flere argumenterer for navn som intuitivt sier noe om beliggenhet eller karakter, for 

eksempel gjennom himmelretninger eller referanser til natur og landemerker som elver, vann, 

marka eller fjorden. Navn knyttet til felles landskap og natur brukes ofte som begrunnelse 

fordi de oppleves som nøytrale, samlende og relevante for hele bydelen, uavhengig av tidligere 

grenser. 

Samtidig understrekes behovet for samlende og praktiske navn som ikke favoriserer én del av 

bydelen, og som er korte, ikke er tvetydige med tanke på skrivemåte, lette å uttale og enkle å 

bruke i dagligtale og forvaltning. Flere peker på at navnevalg kan påvirke omdømme og 

tilhørighet, og ønsker å unngå stigmatiserende eller konfliktfylte betegnelser. 

For alle bydeler har det kommet inn forslag om å nummerere bydelene fremfor å gi dem navn, 

begrunnet med at bydeler oppfattes som administrative enheter uten behov for egen 



stedsidentitet. Innbyggerne viser til at tilhørighet primært er knyttet til nabolag og 

delområder, og at navnsetting derfor kan oppleves som kunstig, konfliktfylt eller 

favoriserende. Nummerering fremheves som en nøytral og enkel løsning som tydeliggjør 

bydelsnivåets administrative funksjon. En slik løsning vil imidlertid stride mot kriterium d), som 

forutsetter at bydelsnavn skal ha historisk forankring og karakterisere bydelen eller 

vesentlige deler av den. 

I det følgende oppsummeres navneinnspill som har kommet inn for hver av de åtte bydelene.  

Bydel 1 
Bydel 1 består av dagens bydeler Vestre Aker og Ullern, med unntak av grunnkretsene 

Amalienborg, Madserud, Sjølyst og Søndre Skøyen fra dagens delbydel Skøyen og deler av 

grunnkretsene Hoff nord og Hoff sør. 

Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 1, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen.  

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Vestre Aker 163 Vestre Aker er et historisk forankret og godt 

innarbeidet navn som viderefører Aker-tradisjonen og 

gir tydelig kontinuitet i Oslos bydelsstruktur. 

Innbyggere fremhever at området utgjør den vestlige 

delen av det tidligere Aker herred, som var egen 

kommune frem til sammenslåingen med Oslo i 1948, 

og Ullern var historisk en del av Vestre Aker frem til 

utskillelsen i 1906. Navnet har dype historiske røtter 

gjennom Vestre Aker sogn og prestegjeld, er 

geografisk intuitivt og historisk korrekt, og gir en klar 

og lett forståelig plassering i byen. Samtidig er 

Vestre Aker allerede etablert i offentlig bruk, har høy 

gjenkjennelse blant innbyggerne og viderefører et 

helhetlig og systematisk Aker-navn i sammenheng 

med andre bydeler. Å beholde Vestre Aker framstår 

derfor for innbyggerne som en enkel, ryddig og lite 

konfliktfylt løsning som gir stabilitet, kontinuitet og 

identitet i en ny bydelsinndeling. 

Oslo Vest (med 

varianter som Vest, 

Vestkanten, Vestby 

mv.) 

84 Navneforslag som bygger på former av Oslo Vest 

begrunnes av innbyggerne med at de er enkle, 

intuitive og tydelig geografisk beskrivende. Det 

fremheves i innspillene at området i den nye bydelen 

ligger lengst vest i Oslo, og omtales allerede i stor 

grad som «Oslo vest» eller «vestkanten» i dagligtale. 

Innbyggere mener slike navn gir umiddelbar 

orientering om bydelens plassering, er lette å forstå 

både for innbyggere, tilflyttere og besøkende, og 

oppfattes som funksjonelle og selvforklarende. Flere 

peker på at geografiske retningsnavn er særlig egnet 

når bydelene dekker store områder, og at de gir en 



ryddig og nøytral identitet uten å favorisere 

enkeltstrøk som Ullern eller Vestre Aker. Forslagene 

fremhever også at vest-navn samler området under 

én felles betegnelse, og speiler både beliggenheten 

ytterst i byen og nærheten til grønne områder. 

Enkelhet, funksjonalitet og høy gjenkjennelighet 

løftes frem som viktige kvaliteter ved denne typen 

navn. 

Ullern 44 Ullern foreslås av innbyggere som bydelsnavn fordi 

det er et godt innarbeidet, historisk gårdsnavn med 

lange røtter i området og høy lokal gjenkjennelse. 

Navnet dekker store deler av det vestlige villastrøket 

og tilgrensende marka, oppfattes som beskrivende, 

enkelt og lett å forholde seg til, og er kjent på 

folkemunne som en klar stedsbetegnelse. Som 

gårdsnavn gir Ullern en sterk følelse av kontinuitet og 

stedstilknytning, uavhengig av kirkelig eller 

administrativ inndeling, og trekkes fram som et mer 

nøytralt og inkluderende alternativ enn Aker, som 

historisk er knyttet til kirkesogn. Flere peker også på 

at Ullern i dag er den største og mest kjente delen av 

den sammenslåtte bydelen, at navnet er ukomplisert, 

unikt og fungerer godt språklig. Samtidig peker 

enkelte på at Ullern primært representerer én del av 

området, men for mange fremstår det som kjent, 

ukomplisert og identitetsskapende. 

Aker 44 Aker er et kort, tydelig og historisk fundamentalt 

navn som viser til det opprinnelige området rundt 

Oslo før sammenslåingene på 1800- og 1900-tallet. 

Store deler av den nye bydelen lå historisk i Aker 

herred, og både Ullern og Vestre Aker tilhørte 

samme administrative og sosiale fellesskap frem til 

1948. Navnet Aker knytter området direkte til byens 

røtter og lokalhistorie, oppleves som allment 

akseptert, kjent og «offisielt» uten å være tungt eller 

komplisert, samt gir kontinuitet i Oslos 

navnestruktur. Flere fremhever at Aker fungerer som 

et samlende og inkluderende alternativ fordi det ikke 

vektlegger interne kompassretninger som øst og 

vest, og dermed reduserer opplevelsen av at én del 

favoriseres fremfor andre. Samtidig gir navnet rom 

for fornyelse ved å være ett ledd, lett å bruke og 

egnet til å videreføre Aker-navnet som en sentral del 

av Oslos identitet. 

Holmenkollen 11 Holmenkollen foreslås som bydelsnavn fordi det er et 

gjenkjennelig landemerkenavn, med høy lokal og 

nasjonal symbolverdi og bred historisk tyngde. 

Navnet er geografisk betinget og tett knyttet til 



områdets karakteristiske topografi med åser, skog, 

utsikt og umiddelbar nærhet til marka, og oppleves 

som naturlig, kjent og definerende for bydelen. 

Holmenkollen fungerer som et tydelig 

identitetsskapende midtpunkt som store deler av 

området i den nye bydelen omkranser og leder opp 

mot, selv om selve stedet utgjør en mindre del av 

bydelen. Flere innspill framhever at navnet samler 

området på en tydelig og inkluderende måte, gir 

sterk stedstilhørighet og fremstår som et mer 

tilgjengelig og forståelig alternativ enn historiske 

administrative navn, samtidig som det gir bydelen en 

klar og markant identitet. 

Bogstad 4 Bogstad-navnet begrunnes med sterk historisk 

forankring i Bogstad gård, kulturhistorie og landskap. 

I innspillene vises det til at navnet har tydelig 

lokalhistorisk legitimitet, men samtidig anerkjennes 

det at navnet har begrenset geografisk dekning. 

 

Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 1 er:  

Sørkedalen, Vækerø, Bestumbyen, Fjordåsen, Uranienborg, Sjølyst, Hov, Lilleaker, 

Mærradalsbekken, Åsbyen, Uanienborg og Jupiterjordet.  

Bydel 2 
Bydel 2 består av dagens bydel St. Hanshaugen og Frogner, samt grunnkretsene Amalienborg, 

Sjølyst, Madserud, Søndre Skøyen og deler av grunnkretsene Hoff nord og Hoff sør. 

Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 2, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen. 

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Frogner 150 gjenkjennelige og identitetssterke stedsnavn, med 

dyp historisk forankring i Frogner hovedgård og 

områdene som vokste fram vest i byen fra 

middelalderen og særlig gjennom 1700- og 

1800-tallet. Navnet dekker store og sentrale deler av 

den nye bydelen, inkludert områdene rundt 

Frognerparken, og fungerer allerede i praksis som en 

felles betegnelse også for nærliggende strøk. 

Frogner er godt innarbeidet, selvforklarende og 

bredt kjent både lokalt, nasjonalt og internasjonalt, 

gir kontinuitet i byutviklingen og oppleves som 

samlende uten å favorisere én enkelt del av området. 

Frogner oppleves av mange som et samlet byområde 

i praksis, uavhengig av senere administrative grenser. 

Samtidig anses navnet lett å bruke og velklingende. 



Det har i innspillsrunden også kommet forslag på 

varianter av Frogner, som Nye Frogner, 

Frognerhøyden, Frognerhaugen og Frognerbyen. 

Dette er ikke etablerte og historiske navn, men 

bygger på at Bydel Frogner og Bydel St. Hanshaugen 

sammenslås.  

Varianter av «vest», 

som Vestbyen, Indre 

Vest, Vestkanten 

mv.  

67 Disse navneforslagene viser til bydelens historiske 

plassering vest for byens eldste kjerne og den 

tradisjonelle øst–vest-inndelingen i Oslo. Forslagene 

viser til eldre byhistorisk språkbruk der vestlige 

deler av byen tidlig fikk andre funksjoner og sosiale 

kjennetegn enn de østlige områdene, og at områdene 

tradisjonelt har vært omtalt samlet.  

Flere fremhever at vest-baserte navn fungerer godt 

som samlende betegnelser for et område som består 

av mange ulike strøk, uten å favorisere 

enkeltområder. Videre gir slike navn rom for å favne 

både sentrumsnære bydeler og mer forstads- og 

sjøvendte områder, og oppleves som funksjonelle og 

skalerbare i en ny administrativ struktur. Noen 

innbyggere viser samtidig til at navn som 

«Vestkanten» kan ha sosiale konnotasjoner som bør 

vurderes nøye. 

Sentrum/ Sentrum 

Vest  

62 Navneforslagene tar utgangspunkt i bydelens 

faktiske plassering i den sentrale delen av Oslo. 

Mange opplever området – inkludert Frogner, 

Majorstuen og tilgrensende strøk – som del av byens 

sentrum, både geografisk og kulturelt. Navnet er 

enkelt, lett å forstå og internasjonalt gjenkjennelig, 

og gir tydelig orientering uten å favorisere 

enkeltområder. For en sammenslått bydel med 

mange ulike områder og historiske navn, oppleves en 

tydelig lokasjonsbeskrivelse som mer treffende, 

logisk og relevant enn ett enkelt stedsnavn.  

Kristiania (ev. 

Vestre Kristiania) 

25 Navnet Kristiania foreslås med tydelig henvisning til 

byens navn fra 1624 til 1925. Det vises til at den 

foreslåtte bydelen omfatter store deler av det som 

historisk utgjorde denne byen før byutvidelsene på 

1800-tallet og sammenslåingen med Aker i 1948, 

inkludert Kvadraturen, festningen og sentrumsnære 

områder preget av 1800-talls murgårdsbebyggelse. 

Navnet har sterk historisk legitimitet, er enkelt og 

velkjent, og oppleves av mange som samlende der 

dagens bydelsstruktur kombinerer områder uten én 

entydig felles identitet. Flere peker på at bruk av 

Kristiania i indre by gir en god parallell til 

videreføring av Aker-navnet i ytre bydeler, som 



sammen bidrar til å synliggjøre byens historiske 

opprinnelse og utvikling på en ryddig og lett 

forståelig måte. 

St. Hanshaugen 16 St. Hanshaugen fremheves som et historisk, 

selvforklarende og velklingende navn med tradisjon 

fr å bli brukt som administrativt navn. Navnet er 

knyttet til en kjent park og et markant utsiktspunkt i 

Oslo. Navnet oppleves som pent og lett å forstå, og 

flere innspill peker på at det kan bidra til å utjevne 

forskjeller og fungere balanserende i møte med 

sterkere vestkant‑betegnelser. Forslaget beskrives 

som et tydelig stedsnavn med etablert historisk 

forankring og klar gjenkjennelse, og som derfor egner 

seg godt som bydelsnavn. 

Gamle Aker 7 Gamle Aker er et kjent og historisk forankret navn 

som viser til et relativt stort geografisk område 

rundt St. Hanshaugen i gamle Kristiania. Navnet 

knytter bydelen tydelig til Gamle Aker kirke, Oslos 

eldste bevarte bygning, og til Aker gård som et 

sentralt historisk tyngdepunkt for bosetting og 

ferdsel. Historisk favner navnet mye av ferdselsårene 

fra sjøsiden i vest og opp mot de gamle 

Aker-gårdene, særlig langs dagens Kirkevei, og gir 

dermed en meningsfull sammenheng mellom 

landskap, bebyggelse og byutvikling. Forslaget følger 

opp Aker-tradisjonen på en naturlig måte og fungerer 

særlig godt dersom Aker brukes i navnene på flere 

bydeler. 

 

Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 2 er: 

Sjølyst, Akershagen, Vigeland, Framnes, Pilestredet, Bekkesmedsbekken, Amalienborg, 

Uranienborg, Majorstua, Fjordbyen, Nybyen og Edellund.  

Bydel 3 
Bydel 3 består av dagens bydeler Grünerløkka (minus delbydelene Hasle og Løren) og Gamle 

Oslo (minus delbydel Ensjø og grunnkrets Helsfyr). I tillegg inkluderes området rundt Oslo S og 

Vaterland i denne bydelen.  

Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 3, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen. 

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Sentrum/ Sentrum 

Øst 

109 Forslaget bygger på at området i stor grad oppfattes 

som Oslo sentrum i dagligtale. Bydelen dekker 

mesteparten av det som tradisjonelt regnes som 



sentrum og nærliggende strøk, med sentrale 

funksjoner som Oslo S, Vaterland, Grønland, 

kaifronten og viktige transport-, handels- og 

forretningsområder.   

Dette blir en bydel med mange sterke 

lokalidentiteter som Grünerløkka og Gamle Oslo, og 

flere peker på at det derfor er en risiko for at 

historiske navn ikke vil favne helheten i den nye 

bydelen. Videre fremheves det at navn som 

kombinerer flere stedsnavn blir for lange og lite 

dekkende, og at et nøytralt lokasjonsnavn derfor er 

mer treffende. Sentrums-navnet oppfattes å beskrive 

bydelens plassering og rolle, uten å fremheve enkelte 

delområder framfor andre. 

Tillegget med «øst» sees i sammenheng om forslag 

om «Sentrum Vest» som navn på bydel 2.  

Gamle Oslo 101 Gamle Oslo er et godt etablert og historisk forankret 

navn som viser til byens opprinnelige kjerne og 

utvikling fra middelalderen og eldre tid. Store deler 

av bydelen består av det historiske Oslo og 

tilgrensende områder som naturlig hører sammen, 

inkludert Gamlebyen, Grønland, Tøyen, Kampen, 

Vålerenga og Grünerløkka, som alle enten var del av 

middelalderbyen eller dens nærmeste omland. 

Navnet favner disse områdene som en geografisk og 

historisk helhet og løfter blikket fra enkeltområder 

til bydelens felles arv. Mange peker på at Gamle Oslo 

allerede er godt innarbeidet som administrativt navn, 

og at en videreføring av navnet gir kontinuitet til et 

navn det tidligere er lagt betydelig arbeid i å 

etablere. Navnet tydeliggjør Oslos opprinnelse og 

samtidig unngår øst–vest‑problematikk med 

tilhørende stigmatisering.  

Grünerløkka 60 Forslaget fremheves som et godt etablert og svært 

kjent bydelsnavn med sterk lokal identitet og 

historisk forankring. Navnet oppleves som 

gjenkjennelig, levende og fortsatt «friskt» og 

relevant, og passer godt til området slik det brukes 

og forstås i dag. Flere peker på at Grünerløkka 

dekker et stort geografisk område og historisk har 

vært tett knyttet til nærliggende strøk gjennom 

handel, industri, elvelandskap og byvekst, noe som 

gjør navnet egnet som en samlende betegnelse i en 

utvidet bydel. Det vises også til at «løkke»-begrepet 

historisk har hatt en mer generell geografisk 

betydning, som åpner for en bredere forståelse av 

navnet enn dagens administrative grenser.  



Grünerløkka trekkes fram som et navn mange 

identifiserer seg sterkt med, med positive 

assosiasjoner og høy symbolverdi, også som en slags 

merkevare i byen og for besøkende. Det vises til at 

navnet brukes aktivt i dagligtale, ofte også i 

kortformen «Løkka». Forslaget begrunnes med 

ønsket om å bevare et innarbeidet og 

identitetsskapende navn som både viser til områdets 

historie og fungerer godt i dagens bystruktur 

Det har i innspillsrunden kommet inn ulike varianter 

av Grünerløkka, som Grüner, Gamle 

Grüner/Grünerløkka samt bare Løkka.  

Kristiania (ev. Østre 

Kristiania) 

36 Kristiania er et historisk navn som viser til 

hovedstadens tidligere navn i dansketiden og den 

perioden byen utviklet seg før sammenslåingen med 

Aker. Store deler av den foreslåtte bydelen omfatter 

områder som historisk lå innenfor Kristianias grenser 

eller som var tett knyttet til byen gjennom forsteder, 

industrialisering og byvekst, og navnet knytter 

bydelen tydelig til byens opprinnelse og tidlige 

utvikling. Navnet oppleves av mange innbyggere som 

et enkelt, kjent og historisk legitimt navn, og flere 

peker på at gjenbruk av Kristiania i indre by gir en 

ryddig parallell til videreføringen av Aker-navnet i 

ytre bydeler, samt synliggjør byens historiske lag på 

en helhetlig måte.  

Tillegget «øst» må sees i sammenheng med forslag 

om å navngi den andre sentrumsbydelen Vestre 

Kristiania. Det pekes på at dette vil gi en presis, 

symmetrisk og lett forståelig inndeling som bygger 

på etablert historisk og administrativ praksis. 

Indre Oslo/ Indre Øst 21 Varianter av navn basert på «indre» foreslås fordi 

store deler av bydel 3 utgjør indre by og rommer 

middelalderens Oslo i sin helhet, samtidig som 

bydelen ligger i det geografiske sentrum av det 

bebygde Oslo. Navnet speiler både bydelens sentrale 

beliggenhet og dens historiske betydning for byens 

utvikling, og fungerer som en geografisk korrekt og 

nøytral betegnelse for et område med mange sterke 

delidentiteter. Flere innspill fremhever at 

betegnelsen er kort, presis og godt innarbeidet i 

dagligtalen, og at den tydelig fanger den urbane 

karakteren til området, som rommer både historiske 

og nyere byområder. Indre-begrepet oppleves som 

samlende og konfliktdempende i en bydel med sterke 

område-/og delbydelsidentiteter.  



Gamlebyen 16 Gamlebyen fremheves som et historisk tungt og 

tydelig stedsnavn med sterk identitet, nært knyttet 

til Oslos opprinnelse og arnestedet for 

middelalderbyen. Området rommer byens eldste 

bebyggelse og stedet der avgjørende historiske 

hendelser fant sted. Dette gir navnet høy symbolsk 

tyngde og klar historisk legitimitet både lokalt og 

nasjonalt. Navnet er godt kjent, lett gjenkjennelig og 

allerede etablert i dagligtalen, og oppleves av mange 

som språklig elegant og presist. Flere peker på at 

Gamlebyen på en enkel måte løfter fram de lange 

historiske linjene i byens utvikling og gjør det tydelig 

hvor Oslo har sitt utspring. Samtidig anerkjennes det 

at navnet ikke dekker hele bydelen like godt 

geografisk, men vurderes likevel som et kort, ett ledd 

og historisk legitimt navn som tydeliggjør bydelens 

særpreg og Oslos tidligste utvikling, og som bidrar til 

en sterk og samlende forståelse av byens historie. 

Østbyen/ Østkanten 17 Forslagene med utgangspunkt i «øst» bygger på eldre 

byhistorisk språkbruk der Oslo ble forstått gjennom 

en øst–vest-inndeling med ulike funksjoner og sosiale 

strukturer. Den foreslåtte bydelen omfatter i all 

hovedsak det som historisk har vært kjent som den 

østlige delen av indre by, i stor grad øst for 

Akerselva, og sammenfaller dermed med den 

tradisjonelle Østkanten. Flere innspill viser til at 

begrepet allerede er innarbeidet i muntlig bruk, samt 

oppleves som beskrivende og et naturlig motstykke 

til vestlige sentrumsområder. 

Varianter med 

«aker», som 

Akersbyen, 

Akerselva, Nedre 

Aker mv. 

15 Forslagene bygger på sterk historisk forankring i 

Aker, området som bydelen opprinnelig tilhørte før 

byutvidelsene. Aker-navnet knyttes også tydelig til 

Akerselva, som renner gjennom hele bydelen og 

fungerer som en naturlig og historisk 

identitetsmarkør, både som tidligere 

kommunegrense og som byens sentrale industriakse. 

Elva binder bydelen sammen fra nord til sør og er 

nært knyttet til historien om ferdsel, jordbruk, 

sagbruk, industri og senere miljøopprydding, noe som 

gir navnet tydelig geografisk og historisk relevans. 

Flere innspill peker på at Akerbyen eller Akerselva er 

korte, ettleddede og funksjonelle navn som er lette å 

forstå og bruke, og som gir en balansert videreføring 

av Aker-tradisjonen i bydelsstrukturen, med klar 

kobling mellom landskap, historie og dagens 

bystruktur. 

 



Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 3 er: 

Elvebyen, Fjordkvarteret, Loenga, St. Halvard, Ladegården, Tøyen, Vaterland, Midtbyen, 

Løkka, Vålerenga og Indre by/Indre Oslo. 

Bydel 4 
Bydel 4 består av dagens bydeler Sagene og Nordre Aker. 

Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 4, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen. 

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Nordre Aker 159 Nordre Aker er et veletablert og historisk forankret 

navn som viderefører Aker‑tradisjonen og viser til 

den nordlige delen av tidligere Aker herred, som 

eksisterte fram til 1948. Navnet har klar geografisk 

logikk og er intuitivt å forstå, særlig i sammenheng 

med Vestre og Østre Aker, og gir en tydelig 

retningsangivelse i byen. Store deler av den nye 

bydelen tilsvarer dagens Nordre Aker, og flere 

understreker at det derfor er naturlig og ryddig å 

videreføre navnet også ved en utvidelse som 

inkluderer Sagene. Områdene rundt Sagene, Bjølsen 

og Torshov hadde historisk tilknytning til Aker 

herred, og Akerselva trekkes fram som et sentralt 

landskapselement og en felles historisk 

utviklingsakse i bydelen, knyttet til industri, ferdsel 

og tidlig bosetting. Nordre Aker er allerede godt 

innarbeidet som administrativt navn, oppfattes som 

allment akseptert og favner området på en dekkende 

måte. For mange framstår navnet som det mest 

stabile, kjente og naturlige alternativet, og som en 

konsekvent videreføring av Aker‑navnet i Oslos 

bydelsstruktur. 

En variant med bare Aker er også spilt inn, samt 

alternativer som Øvre Aker, Østre Aker, Midtre Aker 

og Aker Nord. 

Sagene  61 Sagene fremheves som et godt innarbeidet og 

karakteristisk bydelsnavn med sterk historisk, 

kulturell og sosial betydning for Oslo. Navnet er kort, 

lett å uttale og skrive, og brukes i praksis oftere enn 

Nordre Aker i dagligtale når folk beskriver hvor de 

bor, noe flere peker på som en viktig kvalitet. Sagene 

har lang brukshistorie og er tett knyttet til Akerselva 

og Oslos tidlige industriutvikling, der sagbrukene og 

senere fabrikkene la grunnlaget for byens 

økonomiske og sosiale utvikling. Navnet bærer 



tydelige assosiasjoner til arbeiderhistorie, industri, 

elvelandskap og sterke fellesskap, og oppfattes av 

mange som å ha mer «sjel» og kulturell tyngde enn 

mer administrative Aker‑betegnelser. Sagene trekkes 

fram som et identitetsskapende navn med høy 

gjenkjennelse, og vurderes av flere som et enkelt, 

naturlig og dekkende alternativ i en sammenslått 

bydel der det er vanskelig å finne et navn med like 

sterk forankring og bred aksept. 

Det har i innspillsrunden også kommet forslag på 

varianter som kombinerer «Sagene» og «Nordre 

Aker», som Aker Sagene, Sageneaker, Sagaker, og 

Akersaga. Dette er ikke etablerte og historiske navn, 

men bygger på at Bydel Nordre Aker og Bydel Sagene 

sammenslås.   

Akerselva 31 Innspillene fremhever Akerselva som den tydeligste 

og mest samlende identitetsaksen gjennom hele den 

nye bydelen, både geografisk, historisk og kulturelt. 

Elva renner gjennom absolutt hele bydelen fra nord 

til sør, og utgjør dermed en fellesnevner alle 

delområdene deler. Flere innspill peker på 

Akerselvas avgjørende rolle i industrialiseringen av 

Oslo og Norge, med sagbruk, møller og fabrikker som 

la grunnlaget for byens økonomi og byutvikling, og 

som fortsatt preger identiteten langs elva. Samtidig 

er Akerselva i dag et viktig rekreasjonsområde og et 

symbol på vellykket miljøopprydding, noe som gir 

navnet både historisk tyngde og moderne relevans. 

Navnet oppfattes som sterkt identitetsskapende, 

inkluderende og rettferdig, nettopp fordi det viser til 

det fysiske og historiske båndet som binder bydelen 

sammen. 

Frysja 18 Frysja er det opprinnelige navnet på Akerselva, kjent 

fra sagatiden og omtalt i kongesagaene, og viser til 

elvas brusende og skummende karakter. Elva renner 

gjennom hele bydelen fra nord til sør og har hatt 

avgjørende betydning for områdets utvikling når det 

gjelder ferdsel, bosetting og tidlig industri. Flere 

innspill fremhever at Frysja gir en dypere historisk og 

kulturell forankring enn det moderne navnet 

Akerselva, og at navnevalget hedrer vassdragets 

eldste kjente historie før dansketiden. Samtidig 

fungerer Frysja som et samlende og 

identitetsskapende navn som knytter Nordre Aker, 

Nydalen og Sagene sammen både landskapsmessig 

og industrihistorisk. Navnet oppfattes som poetisk, 

historisk ladet og særpreget, og gir bydelen en 



tydelig tilknytning til natur, kulturarv og Oslos 

tidligste utvikling. 

Storo 9 Storo foreslås som bydelsnavn fordi området i dag 

fungerer som et sentralt og attraktivt knutepunkt for 

kollektivtrafikk, handel, arbeidsplasser og ferdsel i 

Oslo, og har fått klart større betydning i byens 

struktur enn ved forrige bydelsreform. Navnet er 

kort, enkelt og svært godt kjent, og fungerer som en 

nøytral geografisk markør som allerede brukes bredt 

i dagligtale. Samtidig har Storo dyp historisk 

forankring gjennom Storo gård, regnet som en av de 

eldste i Aker, ryddet allerede i eldre jernalder, med 

navneopprinnelse knyttet til Akerselva (tidligere 

Store O) og dens rolige løp i området. Flere innspill 

framhever at Storo ligger helt sentralt i den nye 

bydelen og fungerer som et naturlig midtpunkt 

mellom Sagene og Nordre Aker, både geografisk og i 

folks hverdag. Navnet oppfattes derfor som 

samlende og egnet til å gi bydelen en identitet som 

både er historisk forankret og tydelig relevant i 

dagens urbane bystruktur. 

Nydalen 8 Innbyggere foreslår Nydalen, med bakgrunn i at 

området oppfattes som et naturlig midtpunkt og et 

kjent sted med tydelig rolle i byens utvikling. Navnet 

er godt innarbeidet, ligger tett mellom de 

sammenslåtte bydelene og har et etablert 

kollektivknutepunkt, noe som gjør det lett 

gjenkjennelig og praktisk i bruk. Flere innspill peker 

på at Nydalen fungerer som et sentralt 

referansepunkt i området og oppleves som et kjent 

og samlet stedsnavn for mange. Den omfattende 

utbyggingen i Nydalen trekkes også fram som en 

faktor som gjør at området i økende grad vil bli et 

tyngdepunkt for bosetting, arbeid og ferdsel, og 

dermed enklere for mange innbyggere å identifisere 

seg med.  

 

Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 4 er: 

Mølledalen, Nordmarka/Nordskogen, Øvrefoss, Akersdalen, Åsen, Nord, Grefsen, Tåsen, 

Torshov, Sogn, Nordpolen, Elvebyen og Maridalen. 

Bydel 5 
Bydel 5 består av dagens bydel Bjerke, samt delbydel Hasle, Løren, Teisen, Ensjø og 

grunnkrets Helsfyr (fra delbydel Etterstad). I tillegg inkluderes området rundt Sporveiens 

driftsområde i grunnkrets Etterstad. 



Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 5, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen. 

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Hovin/  

Hovinbyen 

108 Hovin/Hovinbyen er foretrukket av mange innbyggere 

fordi navnet kombinerer dyp historisk forankring med 

en tydelig, etablert og framtidsrettet identitet. Hovin 

er et gammelt gårdsnavn med røtter tilbake til 

førkristen tid (norrønt Hofvin), og området omfattet 

historisk Østre, Vestre og Søndre Hovin. Samtidig er 

Hovinbyen allerede godt etablert som betegnelse på 

Oslos største byutviklingsområde, og brukes aktivt i 

kommunens planverk om transformasjon og 

fortetting i områder som Hasle, Løren, Ensjø, Helsfyr, 

Økern og Teisen. Nesten hele den nye bydelen ligger 

innenfor dette planområdet, noe som gir sterk 

sammenheng mellom navn, geografi og faktisk 

byutvikling. Flere innspill fremhever at 

Hovin/Hovinbyen fungerer godt som et inkluderende 

navn som ikke favoriserer tidligere bydelsnavn, men 

gir rom for en ny felles identitet, samtidig som navnet 

knytter området til både eldgamle bosetningsspor og 

Oslos viktigste vekst- og transformasjonsakse i nyere 

tid. 

Det er i innspillene også foreslått varianter av navnet 

som Hovindalen og Hovinbekken. 

Bjerke 86 Bjerke foreslås som bydelsnavn fordi det er et godt 

innarbeidet, kjent og historisk forankret stedsnavn 

som favner store deler av området som inngår i den 

nye bydelen. Hele dagens bydel Bjerke vil inngå i den 

nye sammensetningen, og vil utgjøre den største 

delen av den nye bydelen. flere peker derfor på at 

videreføring av navnet vil gi en naturlig kontinuitet, 

høy gjenkjennelse og praktiske fordeler ved å unngå 

omprofilering. Bjerke oppleves som et meningsfullt 

navn for mange innbyggere, og fungerer som et 

samlende begrep. Navnet har også historisk tyngde 

og tydelige landemerker som Bjerke travbane, som 

gir navnet bred lokal og nasjonal gjenkjennelse.  

Østre Aker 63 Forslaget er et historisk navn som viser til Østre Aker 

herred og sognekommune, som området tilhørte 

frem til sammenslåingen med Oslo i 1948. Store 

deler av den nye bydelen ligger innenfor det som 

historisk var Østre Aker, og navnet gir derfor både 

historisk ryddighet og geografisk presisjon. Flere 

innspill fremhever at Østre Aker kirke ligger sentralt 



i bydelen, sammen med Østre Aker vei og andre 

institusjoner som allerede viderefører navnet i dag, 

noe som gir høy gjenkjennelse og kontinuitet. 

Samtidig bidrar Østre Aker til en tydelig og 

systematisk bydelsstruktur i samspill med Vestre og 

Nordre Aker, og viderefører et kjent og historisk 

legitimt Aker-navn som mange oppfatter som stabilt, 

dekkende og lett å identifisere seg med i en ny 

bydelsinndeling. 

Hasle/Løren 17 Området Hasle/Løren beskrives som et framtidig 

midtpunkt i bydelen, med planlagt nytt sentrum på 

Økern, nytt sykehus på Aker og mulig etablering av 

større kulturinstitusjoner. Flere peker på at særlig 

Løren-navnet gir en unik mulighet til å knytte ny og 

gammel historie sammen, med Løren gård som 

historisk storgård fra 1300–1400‑tallet og den nyere 

byutviklingen i Lørenbyen. Løren er i sterk vekst, og 

navnet oppfattes som representativt for det nye og 

mest fremtredende området i bydelen. 

Økern 12 Økern foreslås som bydelsnavn fordi området 

allerede er, og i økende grad vil bli, et sentralt 

tyngdepunkt i bydelen gjennom omfattende pågående 

og planlagte byutviklingsprosjekter. Flere innspill 

peker på Økern som et viktig kollektivknutepunkt og 

et naturlig midtpunkt, med en geografisk plassering 

som ligger sentralt i den nye bydelen. Navnet er 

historisk forankret, godt kjent og etablert som 

områdebetegnelse i dagligtale, og oppfattes som 

egnet til å gi tydelig retning og tyngde til videre 

utvikling. Samtidig framheves det at Økern som 

bydelsnavn kan understøtte ambisjonen om å utvikle 

området til et nytt, urbant sentrum. 

Nedre/Vestre 

Groruddalen 

9 Nedre/Vestre Groruddalen foreslås med 

utgangspunkt i at dagens bydel Bjerke, som omfatter 

størsteparten av det geografiske området i den nye 

bydelen, ansees som én av de fire 

Groruddalsbydelene. Når Groruddals-området deles i 

to bydeler, er det likevel viktig å bevare dalen som 

felles identitet og fellesskap under en felles 

«paraply».  

Helsfyr 7 Helsfyr foreslås som alternativ, fordi området 

oppfattes som et naturlig knutepunkt, særlig for buss 

og T‑bane, og ligger omtrent midt i bydel 5 med 

mange arbeidsplasser. Navnet beskrives som fint og 

anvendelig, og bygger på et eksisterende og 

avgrenset område gjennom grunnkretsen Helsfyr. 

 



Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 5 er: 

Bryn, Nybyen, Østbyen, Lillo, Ensjø, Homan, Alnadalen og Alna. 

Bydel 6 
Bydel 6 består av dagens bydeler Stovner, Grorud (minus delbydel Teisen) og Alna. 

Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 6, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen. 

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Groruddalen 191 Groruddalen har blitt brukt som geografisk og 

kulturell betegnelse for området i over 70 år, med 

sterk identitetsforankring knyttet til landskap, 

industri, gårdshistorie og byutvikling. Navnet 

beskriver dalføret som binder sammen områdene 

Grorud, Stovner og Alna, og favner nesten hele den 

nye bydelens geografiske utstrekning. Groruddalen 

beskriver et naturlig landskap som historisk har vært 

preget av ferdsel, storgårder, industri og senere 

omfattende boligbygging, og oppfattes i dag som den 

tydeligste og mest samlende identitetsmarkøren for 

området. Flere innspill peker på at navnet allerede 

brukes i dagligtale («alle kaller dette Groruddalen»), i 

media, i Groruddalssatsingen og i lokale institusjoner. 

Det er bred støtte for at bydelen bør bære navnet 

folk allerede bruker og identifiserer seg med, 

samtidig som det gir tydelig geografisk forklaring og 

kontinuitet i Oslos bydelsstruktur. 

Det har også kommet innspill på varianter av 

forslaget som legger til retningsmarkører som 

«nord», «østre» og «øvre». Disse viser til den nye 

bydelens geografiske plassering, og generelle 

navnetradisjoner i kommunen. En slik retningsvisende 

betegnelse må sees i sammenheng med navneforslag 

på bydel 5.  

Grorud 60 Forslaget tar utgangspunkt i Grorud som historisk 

kjerneområde i dalføret, med blant annet Grorud 

gård fra ca. 1600‑tallet og en tydelig industrihistorie 

knyttet til steinhugging og Grorudgranitt, blant annet 

brukt i sentrale byggverk som ved Stortinget. Flere 

peker på at Grorud har gitt navn til Groruddalen, og 

dermed allerede fungerer som en samlende og 

overordnet betegnelse for området. Navnet 

beskrives som historisk solid, geografisk presist og 

mindre stigmatiserende enn enkelte andre 

delområdenavn. Grorud framheves også som et 



naturlig midtpunkt i Groruddalen, med beliggenhet 

mellom Stovner i nord og Alna i sør, og som et 

område som historisk har fungert som knutepunkt 

lenge før drabantbyutbyggingen. Grorud-navnet 

vurderes som godt innarbeidet og gjenkjennelig, 

dekkende for området på en beskrivende og 

inkluderende måte, og et navn som mange allerede 

identifiserer seg med i dagligtale. 

Oslo Øst (med 

varianter som 

Østerdal, Østkanten, 

Østbyen, Oslo Øst 

mv.) 

47 Navneforslag som bygger på bydelens tydelige 

geografiske plassering i den østlige delen av Oslo. 

Flere innspill peker på at dette er betegnelser som 

allerede er godt innarbeidet i dagligtale, og som 

oppleves som intuitive, selvforklarende og lett 

forståelige. Navnene er geografisk presise og egner 

seg godt som samlende betegnelser for et stort og 

sammensatt område. 

Alna/Alnadalen 44 Alna-navnet knyttes til Alnaelva, Oslos lengste elv, 

som renner gjennom store deler av den nye bydelen 

og fungerer som et samlende landskaps- og 

identitetselement. Elva og dalføret binder området 

sammen geografisk og har sterk lokalhistorisk 

forankring, knyttet til både jordbruk, industri og 

senere byutvikling. Flere innspill peker på at 

Alnadalen, inspirert av det norrøne Alnadalr, gir et 

nøytralt og dekkende navn som løfter fram en viktig 

geografisk struktur og bydelens hovedåre. Navnet 

oppfattes som samlende, dekkende for hele området 

og mindre administrativt snevert enn dagens 

bydelsnavn. Samtidig framheves det som en mulighet 

til å gi bydelen en ny og mer positiv fortelling enn 

etablerte betegnelser, ved å knytte identiteten 

tydelig til elva, landskapet og felles historie snarere 

enn til enkeltområder eller eksisterende omdømme. 

Østre Aker 32 Østre Aker fremheves som et historisk korrekt og 

opprinnelig navn for området, brukt før 

sammenslåingen med Oslo i 1948. Navnet dekker 

store deler av den østlige delen av tidligere Aker 

kommune og gir en intuitiv geografisk plassering, 

blant annet gjennom Østre Aker vei og Østre Aker 

kirke som sentrale referanser. Flere innspill peker på 

at Østre Aker er enkelt å forstå og allment akseptert 

som administrativt navn, og kan fungere som et 

alternativ til navnet Groruddalen, som av noen 

oppleves som belastet eller lite presist. Østre Aker 

vurderes som et dekkende og historisk legitimt navn 

som gir kontinuitet, bidrar til ryddighet i 

bydelsstrukturen og skaper logisk sammenheng 



dersom andre bydeler viderefører Aker-navnene 

Vestre, Nordre og eventuelt Søndre Aker. 

Aker/Akersdalen 14 Akersdalen fremheves som det opprinnelige 

historiske navnet på dalføret nordøst i Oslo, brukt før 

betegnelsen Groruddalen ble tatt i bruk i 

etterkrigstiden. Flere innspill peker på at Akersdalen 

er mer geografisk dekkende og inkluderende, 

ettersom Grorud kun utgjør én del av dalen. Navnet 

knytter bydelen tydelig til Aker-tradisjonen og gir 

sammenheng med andre bydeler som viderefører 

Aker-navnet. Akersdalen beskrives som kort, 

velklingende og historisk forankret, og som et 

samlende navn som skiller administrativ inndeling fra 

dagens sosiokulturelle bruk av Groruddalen, samtidig 

som det gir bydelen en tydelig identitet med røtter i 

områdets opprinnelse. 

Det har også kommet innspill et alternativ med 

Akersdalen Nord, sett i sammenheng med forslag om 

Akersdalen Syd som forslag på bydel 5. Det vises til 

at dette er i tråd med lange norske 

stedsnavntradisjoner der større områder deles etter 

himmelretninger.  

 

Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 6 er: 

Alnabru, Dalbyen, Nøst/Nøstet (etter Nord-Øst), Østmarka, Stovner og Dalen. 

Bydel 7 
Bydel 7 består av dagens bydel Østensjø og delbydelene Bjørndal, Mortensrud og Bjørnerud 

(minus grunnkrets Bjørnerud). 

Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 7, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen. 

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Østensjø 190 Østensjø er et veletablert og historisk forankret 

bydelsnavn, knyttet til Østensjø gård og 

Østensjøvannet, et av Oslos viktigste 

naturreservater, rekreasjonsområder og mest kjente 

landemerker. Østensjøvannet fungerer som et tydelig 

geografisk og identitetsmessig midtpunkt i bydelen, 

og er nært knyttet til områdets bosettingshistorie fra 

jordbruk og tidlig bruk til etterkrigstidens 

boligområder. Mange innspill fremhever at navnet 

allerede er godt innarbeidet som administrativt navn 

etter å ha vært brukt som bydelsnavn over lang tid, 



og har en gjennomgående positiv klang og høy 

gjenkjennelse. Endringene i bydelsgrensene oppleves 

i hovedsak som en utvidelse av dagens Østensjø, og 

at Østensjø-navnet favner både områdene rundt 

vannet, langs Østmarka og de nye delene av bydelen. 

Østmarka 87 Østmarka foreslås som bydelsnavn fordi hele bydelen 

grenser direkte mot Østmarka og har nærhet til 

skogen og nasjonalparken som et tydelig felles 

kjennetegn. Østmarka utgjør en klar landskapsmessig 

avgrensning og en viktig identitetsbærer for 

området. Flere innspill fremhever at navnet er kort, 

intuitivt og godt kjent i hele byen, med sterk historisk 

forankring som stedsnavn. Østmarka forbindes med 

natur, friluftsliv og rekreasjon, og gir bydelen en 

tydelig identitet knyttet til overgangen mellom by og 

mark samt nærheten til hovedstadens bynære 

nasjonalpark. 

Varianter som 

bygger på «Øst» 

og/eller «Sør», 

inkludert Øst, 

Sørøst, Sør-Øst, 

Østrud og Østkanten 

39 Navneforslag som tar utgangspunkt i bydelens 

geografiske plassering i Oslo og legger vekt på enkel 

orientering og nøytral beskrivelse. Flere innspill 

peker på at slike navn er intuitive, lette å forstå og i 

tråd med vanlige navneprinsipper der større bydeler 

gis navn etter himmelretninger. Bydelen dekker store 

områder langs kommunens østlige og sørøstlige 

grense, ligger nær Østmarka og oppfattes av mange 

som en del av Oslo sør. Øst- og sør-baserte navn 

beskriver derfor beliggenheten på en ryddig og 

geografisk presis måte, uten å knytte navnet til ett 

bestemt strøk. 

Søndre Aker / Østre 

Aker 

8 Søndre Aker bygger på et historisk forankret navn 

som viser til Søndre Aker herred/prosti, som 

omfattet store deler av bydel 7 før sammenslåingen 

med Oslo i 1948. Begrunnelsene legger vekt på 

administrativ tradisjon og systematikk i Aker‑navnene 

(Vestre, Nordre og Søndre). Flere innspill peker på at 

Søndre Aker er det eneste områdenavnet som favner 

hele den foreslåtte bydel 7 s lik den nå er 

sammensatt, i motsetning til navn som Østensjø, 

Bjørndal eller Mortensrud som oppleves som 

geografisk avgrensede. Søndre Aker vurderes som et 

dekkende og nøytralt navn med klar geografisk 

logikk, og viderefører Aker-tradisjonen på en 

konsistent måte. 

Enkelte har også foreslått Østre Aker som alternativt 

navn på bydelen, med henvisning til historisk korrekt 

benevnelse for deler av området som tidligere lå i 

Østre Aker herred. Begrunnelsene vektlegger 



kontinuitet og historisk ryddighet, særlig for en bydel 

som strekker seg fra fjorden til Østmarka. Samtidig 

oppfattes Østre Aker av mange som et navn med 

sterkere tilknytning til nordlige deler av Oslo, og 

mindre presist for denne bydelen enn Søndre Aker. 

Varianter som 

bygger på Bjørndal 

og Mortensrud, 

herunder 

Bjørneskogen, 

Bjørnen, Bjørnsjø 

5 Navneforslag som tar utgangspunkt i 

delbydelsnavnene Bjørndal og Mortensrud, eventuelt 

i kombinasjon, bygger på etablerte og godt kjente 

stedsnavn i bydelens ytterpunkter. Forslagene 

begrunnes med ønsket om å synliggjøre hele 

bydelens utstrekning, særlig områdene lengst unna 

Østensjø. Kombinasjonsnavn oppfattes som et 

praktisk kompromiss som inkluderer både den sørlige 

delen av tidligere Søndre Nordstrand og de nordlige 

delene av bydelen. 

 

Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 7 er: 

Godlia, Klemetsrud, Abildsø, Åser, Skogen, Ljanselva, Grønmo, Ryen, Østre Nordstrand, 

Rudene/Rydning, og Vuovdi (samisk for skog).  

Bydel 8 
Bydel 8 består av dagens bydel Nordstrand og delbydelene Holmlia Nord, Holmlia Sør, 

Prinsdal og grunnkrets Bjørnerud. 

Tabellen under viser de mest populære navneforslagene som har kommet inn for bydel 8, med 

antall som har foreslått navnet og argumenter knyttet til hvorfor innbyggerne vurderer navnet 

som et godt alternativ for bydelen. 

Navneforslag Antall 

forslag 

Innbyggeres begrunnelse for navnet 

Nordstrand 198 Nordstrand er allerede godt innarbeidet, historisk 

forankret og kjent for innbyggerne i begge de 

sammenslåtte bydelene. Både Nordstrand og Søndre 

Nordstrand har hatt Nordstrand i navnet sitt, og en 

videreføring oppleves derfor som logisk, enkel og 

minst forvirrende. Navnet Nordstrand har sitt opphav 

i gården Nordstranda langs Bunnefjorden og ble 

etablert som områdenavn etter åpningen av 

Nordstrand stasjon i 1884. I 1906 ble Nordstrand 

eget sogn i Aker kommune, noe som ga navnet både 

administrativ og geografisk forankring. Navnet 

dekker kyststripen og høydedragene langs 

Oslofjorden, har sterk lokal tilhørighet og høy 

gjenkjennelse, og oppfattes som positivt og lite 

belastet. Flere innspill viser til at den nye bydelen i 

hovedsak består av dagens Nordstrand og deler av 

Søndre Nordstrand med tydelig tilknytning til 



Nordstrand-navnet, noe som gjør navnet godt 

dekkende for området slik det nå er sammensatt. 

Videreføring av Nordstrand gir kontinuitet, 

gjenkjennelighet og et etablert fellesnavn uten behov 

for nye eller sammensatte løsninger. 

Oslo Sør (med 

varianter som Sør, 

Sørvest, Sørøst 

Sørstrand og 

Sørbyen) 

45 Navneforslagene bygger på bydelens tydelige 

geografiske plassering sør i Oslo og langs en lang 

kyststrekning. Flere innspill peker på at betegnelsen 

allerede er i bruk på folkemunne, er lett å forstå og 

gir enkel orientering. Navnene oppfattes som 

nøytrale, beskrivende og i tråd med bruk av 

himmelretninger til å navngi bydeler i større bydeler. 

Samtidig framheves det at sør-baserte navn kan 

favne både dagens Nordstrand og deler av Søndre 

Nordstrand på en ryddig måte. Oslo Sør-varianter 

vurderes som praktiske og lite konfliktfylte 

lokasjonsnavn for en sjønær bydel i det sørlige Oslo. 

Søndre Aker 35 Søndre Aker viderefører Aker som historisk 

landbruksherred sør for bykjernen og har klar 

forankring i tiden før sammenslåingen med Oslo i 

1948. Navnet gir potensielt kontinuitet og 

systematikk i rekken av Aker-navn (Vestre, Nordre, 

Søndre), og oppfattes som klassisk, tydelig og 

tidløst. Flere innspill peker på at Søndre Aker dekker 

området helhetlig og gir en presis geografisk 

orientering gjennom bruk av himmelretning. Bydelen 

kjennetegnes av store eiendommer, skogbelter, 

elvedaler som Ljanselva og en lang kystlinje langs 

Oslofjorden, og Søndre Aker formidler dette som en 

vidstrakt og grønn del av Oslo med historisk 

sammenheng mot naboområdene i sør. 

Strand 22 Forslaget bygger på det felles elementet «strand» i 

både Nordstrand og Søndre Nordstrand, og ønsket 

om et kort, nøytralt og samlende navn uten nord–

sør‑prefiks. Strand beskriver bydelens topografi og 

lange kystlinje langs Oslofjorden, der området har 

Oslos lengste sammenhengende strandlinje, bebodde 

øyer og lange tradisjoner for bade‑ og båtliv. Navnet 

er lettfattelig, setter seg raskt i bevisstheten og har 

språklig og kulturell gjenklang, samtidig som det er 

historisk forankret gjennom bruken av «‑strand» i 

begge tidligere bydelsnavn. Ved sammenslåing er det 

ikke lenger behov for prefiks som tidligere skilte 

administrative enheter, og Strand framstår som et 

nytt, men inkluderende navn som favner både eldre 

og nyere deler av bydelen, gir en tydelig identitet 

knyttet til sjø, friluftsliv og landskap. 



Holmlia 21 Forslaget tar utgangspunkt i Holmlia som et tydelig, 

befolkningsrikt og identitetssterkt delområde i den 

nye bydelen, med sterk lokal tilhørighet blant 

innbyggerne. Flere innspill peker på at Holmlia er den 

mest distinkte og folkerike delen av bydelen, og at 

det er vanskelig å finne et annet stedsnavn som 

samler området på en like naturlig måte. Holmlia 

trekkes også fram som et navn som kan sikre 

likeverdighet mellom bydeler, på linje med etablerte 

bydelsnavn som Nordstrand, og som kan fungere som 

et representativt hovednavn for hele bydelen selv om 

enkelte nærliggende områder ikke identifiserer seg 

direkte med det. Noen framhever at varianter som 

Stor‑Holmlia eller lignende kan synliggjøre bydelens 

omfang og kvaliteter, mens andre peker på at 

videreføring eller styrking av Holmlia‑navnet kan 

bidra til å redusere stigmatisering og løfte bydelens 

identitet, både internt og utad. 

Ekeberg 13 Ekeberg foreslås på bakgrunn av at store deler av 

den nye bydelen ligger på Ekebergåsen, som 

framstår som et sammenhengende og dominerende 

landskapselement i bydelen. Åsen strekker seg fra 

øyene i vest til Østensjøvannet i øst, og fra 

Hvervenbukta i sør til Kværnerdalen i nord, og gir 

dermed et geografisk heldekkende navn som 

beskriver bydelen mer presist enn alternativer som 

oppfattes som misvisende. Flere innspill viser til at 

mesteparten av bebyggelsen ligger på eller i 

tilknytning til Ekebergåsen, og at navnet har dyp 

historisk forankring: området ble i eldre kilder omtalt 

som Eikabergfjerdingen, noe som understreker 

Ekebergs lange rolle som overordnet 

stedsbetegnelse. Ekeberg er i dag et kjent og kjært 

navn med høy gjenkjennelse, både lokalt og utenfor 

byen, og forbindes med markerte kultur‑, idretts‑ og 

friluftsområder. 

Ljan 8 Ljan foreslås som bydelsnavn fordi det bygger på et 

gammelt og historisk forankret navn knyttet til Ljan 

hovedgård, som i tidligere tider styrte et område som 

i stor grad samsvarer med den foreslåtte nye 

bydelen. Navnet er kort, etablert og lett å forstå, og 

oppfattes som nøytralt mellom Nordstrand og 

Holmlia, med få stereotypier og lite konflikt knyttet 

til seg. Flere innspill fremhever at Ljan gir en 

geografisk og kulturelt samlende betegnelse som 

favner både de nordlige og sørlige delene av bydelen, 

og at navnet representerer en gjeninnføring av 

historiske grenser snarere enn en utvidelse av ett 



eksisterende område. Samtidig har Ljan eldgamle 

røtter i området, knyttet til Ljanselva og fjordsiden 

mot Bunnefjorden, og oppleves av mange både på 

Nordstrand, Hauketo, Prinsdal og Holmlia som et 

kjent og positivt navn med lokal forankring. 

Bunnefjord 8 Bunnefjorden foreslås som bydelsnavn fordi hele 

bydelen ligger på fjordsiden av Oslo og har en 

tydelig, sammenhengende tilknytning til 

Bunnefjorden som landskapselement. Fjorden 

framstår som det mest presise og samlende 

geografiske kjennetegnet for området, og er noe 

både Nordstrand og Holmlia/Prinsdal deler uten 

forbehold. Flere innspill peker på at Bunnefjorden er 

et historisk etablert stedsnavn med høy 

gjenkjennelse, og at det er vanskelig å finne et annet 

navn som like klart favner bydelens utstrekning langs 

vannkanten. Navnet gir en tydelig identitet knyttet til 

sjø, kystlandskap og friluftsliv, og oppleves som et 

nøytralt og forenende alternativ i en bydel som ellers 

består av ulike lokalmiljøer med store forskjeller. 

 

Andre forslag som har kommet inn som enkeltinnspill eller uten underbyggende 

begrunnelse for bydel 8 er: 

Lambertseter, Seter/Sæter, Prinsdal, Kysten, Leira, Bernhus, Munkerud, Mearra (samisk for 

sjø/hav), Bekkelagshøgda og Vestre Nordstrand. 

  



3. Workshop med interessenter 
13. april ble det avholdt en workshop med ulike interessenter med kompetanse knyttet til 

Oslos historie, stedsnavn og byens utvikling. Deltakerne på workshopen var representanter 

fra: 

• Byantikvaren 

• Byarkivet 

• Byrådsavdeling for kultur og næring 

• Kulturetaten 

• Sentralt ungdomsråd 

• Språkrådet 

• Fellesrådet for historielagene i Oslo 

• Selskabet for Oslo Byes Vel 

• Oslo Metropolitan Area 

• Områdefora Skøyen 

• Områdefora Stor-Økern 

• Fageksperter innen relevante tematikker 

Deltakerne fikk presentert ordskyer med oversikt over navneforslag per bydel som hadde 

kommet inn på det tidspunktet, med mulighet til å supplere med egne forslag. Deretter fikk 

deltakerne anledning til å diskutere ulike forslag, og vurdere argumenter hvorfor/hvorfor ikke 

et navneforslag ansees som passende for den aktuelle bydelen eller ikke. Bildene i det 

følgende viser navneforslagene som kom opp under workshopen, mens argumenter og 

oppsummering av diskusjonen om navneforslag er presentert i tabellene under. 



Bydel 1: 

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Vestre Aker Navnet er relatert til og på nivå med 

«Nordre Aker». 

Ganske entydig som navn 

Passe nivå mtp. å favne hele den nye 

bydelen 

Navnet kan fremstå kjedelig og lite 

innovativt 

Ullern Naturlig grense, opp mot andre 

bydeler. Går ikke på tvers av bydeler 

Spesifikt navn, som kan fremstå 

fremmed for innbyggere på Røa, 

Hovseter osv. 

Holmenkollen Godt navn mtp. markedsføring Navnet er ikke interessant i historisk 

perspektiv 

Røa Her ligger bydelsadministrasjonen, vil 

være et sentralt knutepunkt i den nye 

bydelen 

For spesifikt, og på feil nivå mtp. å 

favne hele bydelen. 

  

  



Bydel 2: 

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Vestkanten Gammelt navn i bydelen; 

Vestkantbadet, Vestkanttorvet 

Konflikt, i likhet med Østkanten 

Følelsesmessige konnotasjoner som 

kan underbygge splid 

Frogner Positivt. Mer geografisk diffust enn 

f.eks. Majorstua og St. Hanshaugen. 

Dekker en omfattende del av bydelen, 

Frognerkilen, Frognerseteren m.fl. 

Et mellomnivå med tanke på bred 

dekning og lokalt knutepunkt 

Kulturhistorisk verdi med opphav fra 

folkevandringstiden 

Vil det oppleves rart for innbyggere på 

Skøyen å tilhøre Frogner? Trolig ikke. 

Majorstua Geografisk bro mellom Frogner og St. 

Hanshaugen 

Navnestrid bestemt form (-a/-en) 

Sentrum Vest Nivået er OK, ift. Sentrum Øst 

Mange innbyggere i bydelen føler at de 

bor i sentrum 

Kjedelig.  

Feil ordstilling, mtp. kriteriene. Vestre 

Sentrum. 

St. Hanshaugen 
 

For spesifikt, dekker for lite geografisk 

område av bydelen. 

 

  



Bydel 3: 

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Sentrum Etablert som bydelsnavn siden 1988 Ikke dekkende; for vidt sammenlignet 

med bydelens geografiske område. 

Strekker seg over flere bydeler.  

Sentrum Øst Er navnet innarbeidet? 

Fungerer ift. Sentrum Vest 

Feil ordstilling, mtp. kriteriene. Østre 

Sentrum. 

Gamle Oslo Interessant mht. å bevare Oslo-navnet. 

Peker tilbake til middelalderen.  

Etablert som bydelsnavn. Eksisterende 

bydel består i stor grad, men får nå 

lagt til nedre del av Grünerløkka 

Bydeler med Aker-navnet kan 

potensielt ligge som krans rundt 

Dekkende for bydelen. 

 

Østre sentrum Nytt, Riktig ordstilling Nytt og fremmed 

Kristiania 
 

Det historiske ankerpunktet ligger ikke 

i denne bydelen (Kvadraturen). 

Østkanten Folkelig og dekkende for området Kan oppleves stigmatiserende 

Tøyen 
 

Ikke dekkende nok for hele bydelen. 

Potensiell motstand fra innbyggere på 

Tøyen. 

 



Bydel 4: 

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Nordre Aker Potensielt samme nivå som navn på 

andre bydeler. Veletablert. 

Historisk godt forankret. 

Sagene har ikke tilhørighet til Nordre 

Aker 

Aker Hvis én bydel skal hete Aker, så bør det 

være denne 

Historiefortegnelse. 

Nydalen 

Storo 

Dette blir tyngdepunktet/knutepunktet 

i den nye bydel, området vil ha en slags 

sentrumsfunksjon. 

Nydalen er mer innarbeidet enn Storo 

Nydalen er langt fra Sagene. 

Opprinnelig gårdsnavn. 

Storo er et shoppingsenter. 

 

  



Bydel 5:  

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Østre Aker Relatert til nivå på navn på de andre 

bydelene, passe nivå. 

Østre Aker kirke ligger her. 

Historisk sterkt. 

Favner også sterkt. 

Nøytralt og kjent. 

Lite innovativt, kjedelig. 

Ikke innarbeidet som bydelsnavn eller 

navn på området. 

Ikke like fremtidsrettet som Hovin. 

Hovin Fint, gammelt gårdsnavn. 

Mindre spesifikt enn Hovinbyen. 

Dekkende for alle delbydeler i den nye 

bydelen. 

Geografiske referanser som 

Hovinbekken. 

Hovin symboliserer fremtiden, 

fremtidsrettet. 

Hovinbyen: Et påfunn fra Plan- og 

bygningsetaten. 

Kan være litt diffust som geografisk 

område i dag. 

Bjerke Innarbeidet som bydelsnavn. 

Velkjent. 

Mangler tilhørighet for mange i den nye 

bydelen. 

For liten geografisk utstrekning. 

Omfavner ikke alle delbydelene i den 

nye bydelen.  

 

  



Bydel 6:  

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Groruddalen Velkjent 

Innbyggerne bruker det.  

Kobling til Groruddalssatsingen, 

anerkjent 

Potensielt negative assosiasjoner. 

Akersdalen Passer fint inn med 

«Akersbeltet»/Aker-navn på andre 

bydeler. 

Historisk. Og fremtidsrettet 

Litt fremmed, ikke etablert som 

område eller betegnelse i dag. 

Kan bli motstand fra innbyggerne, som 

forventer videreføring av «Grorud»-

navnet. 

 

  



Bydel 7: 

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Østensjø Alle vet hvor det er - 

tydelig stedstilknytning i bydelen. 

Nøytralt. 

Begrensende, dekker et mindre område 

i den nye bydelen.  

Søndre Aker Henger sammen med «Akersbeltet» / 

Aker-navn på andre bydeler. 

Sterk historisk tilknytning. 

Kan være forvirrende pga. Søndre 

Nordstrand 

  



Bydel 8:  

Navneforslag Hvorfor? Hvorfor ikke? 

Nordstrand Innarbeidet som bydelsnavn. 

Velkjent. 

For kjent for én del av bydelen (dagens 

Nordstrand) til å dekke hele området. 

Kan være forvirrende mtp. dagens 

bydelsnavn med annet geografisk 

område.  

Søndre Aker Hvis Østensjø velges for bydel 7, da er 

Søndre Aker riktig å bruke for denne 

bydelen. 

 

Holmlia 
 

Ikke dekkende nok 

Veldig begrensende, dekker bare en 

liten geografisk del av den nye bydelen.  

 



4. Arbeidsgruppens vurdering av innkomne forslag 
For å vurdere alle innkomne forslag opp mot kriterier og faglige prinsipper, ble det nedsatt en 

faglig arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen har også kommet med faglige argumenter for og mot 

forslag, som oppspill til styringsgruppen for bydelsreformen.   

Arbeidsgruppen har bestått av: 

• Tove Solbakken, antikvar hos Byantikvaren i Oslo kommune 

• Afonso Ferreira De Almeida, representant fra Sentralt ungdomsråd 

• Knut Bryn, styreleder i Fellesrådet for historielagene i Oslo 

• Rasmus Reinvang, administrerende direktør for Oslo Metropolitan Area (OMA) 

• Ole Rikard Høisæther, generalsekretær i Selskabet for Oslo Byes Vel 

• Leif Gjerland, formidler av Oslos historie, grunnlegger av Middelalder-Oslo og 

forfatter av Navn i Oslo (2008) 

• Kristin Bakken, språkforsker og navnegransker, tidligere direktør i Norsk institutt for 

kulturminneforskning og medlem av Klagenemnda for stadnamnsaker i Språkrådet 

• Byrådsavdeling for kultur og næring 

Det har vært avholdt tre møter i arbeidsgruppen: 

• 25. mars: Oppstartsmøte med gjennomgang av prosess og kriterier 

• 15. april: Første vurdering av innkomne forslag og oppsummering etter workshop. 

Utdyping av argumenter og begrunnelser for ulike navneforslag.  

• 27. april: Endelig vurdering og anbefaling av navn på nye bydeler fra arbeidsgruppen. 

Overordnede vurderinger  
Arbeidsgruppen har vurdert innkomne navneforslag etter de kriteriene som er vedtatt av 

bystyret. Arbeidsgruppen har vurdert forslagenes historiske forankring, det geografiske 

området navnet historisk eller typisk assosieres med, hvorvidt navnet er allment kjent og 

brukt, samt kjente sosiale konnotasjoner knyttet til navnet.  

Arbeidsgruppen har overordnet vært opptatt av at navn på tvers av bydeler bør henge 

sammen og være på tilsvarende nivå. Det innebærer at en i størst mulig grad legger til grunn 

de samme prinsippene for å fastsette navn, og at navn samsvarer i geografisk utstrekking og 

historisk forankring.  

Flere navneforslag for ulike bydeler er varianter av samme navn eller har samme opprinnelse, 

som for eksempel tidligere gårdsnavn, navn med referanse til himmelretning, eller navn 

knyttet til historiske områder som Aker og Kristiania. Arbeidsgruppen har for disse gjort noen 

generelle, overordnede vurderinger, i tillegg til vurdering av navneforslaget per bydel 

spesifikt.  

Aker 

Aker var en kommune fra 1837 til 1948. I 1861 ble kommunen delt i to sogn: Vestre Aker og 

Østre Aker. Vestre Aker omfattet områdene nord for den daværende bygrensen med store 

deler av Nordmarka helt opp til grensen mot Lunner. Østre Aker omfattet den delen nordøst, 

øst og sør for Kristiania/Oslo. I 1906 ble begge disse også delt i to, ved at Ullern og 

Nordstrand ble skilt ut fra henholdsvis Vestre Aker og Østre Aker. 

Aker er det eldste gårdsnavnet blant Aker-gårdene, som lå på et lite geografisk område. 

Navnet Aker skriver seg fra at sognekirken lå på gården Akers grunn (Gamle Aker kirke). Aker 

herred omsluttet før sammenslåingen i 1948 Oslo på alle sider; herredet omfattet store deler 

av Nordmarka, Østmarka og de nærmeste øyene i fjorden.  



Arbeidsgruppen vurderer Aker-navnet som tydelig historisk forankret for alle bydeler som 

omslutter bykjernen i Oslo, dvs. bydel 1, 4, 5, 6, 7 og 8. Navnet er etablert og allment kjent, 

som del av navnet på to av dagens 15 bydeler. Navnet vurderes videre som nøytralt med bred 

geografisk forankring, og et navn som ikke har sterke stedlige assosiasjoner. Arbeidsgruppen 

anerkjenner samtidig at en potensiell slagside av at navnet er nøytralt, er at det kan oppfattes 

tradisjonelt og noe kjedelig.  

Prinsipielt mener arbeidsgruppen det viktig at Aker-navnet videreføres i minst ett av de åtte 

nye bydelsnavnene. Et av argumentene er at det etter sammenslåingen av Oslo og Aker i 1948 

var begrenset i hvilket omfang navnet ble videreført som administrativ identitet, sett opp mot 

dets historiske betydning for vesentlige deler av dagens Oslo. Arbeidsgruppen mener 

videreføring av Aker-navnet svarer godt til kriteriene for å fastsette bydelsnavn vedtatt av 

bystyret, samt stadsnamnlovas formål om «å ta vare på stadnamn som språklege 

kulturminne».  

Arbeidsgruppen fremhever at Aker herred historisk var delt i Vestre og Østre Aker, og at 

Nordre Aker er en nyere betegnelse. Dette taler for at navnet kan utvides i nye 

himmelretninger utover de bydelsnavnene vi er kjent med i dag.  

Sentrum 

Oslo sentrum er et løst definert område, som strekker seg et stykke inn i bydelene St. 

Hanshaugen, Grünerløkka, Gamle Oslo og Frogner. Sentrum omfatter også det administrative 

området Oslo sentrum1, som ikke formelt er en egen bydel, men hvor Bystyret har ansvar for 

planspørsmål. Områder som ofte regnes med til sentrum er: 

• Fra Bydel St. Hanshaugen: Regjeringskvartalet, deler av Hammersborg, Storgata, 

Torggata, samt området mellom Pilestredet, St. Olavs gate og Akersgata. 

• Fra Bydel Grünerløkka: Storgata og området ned til Akerselva (Vaterland og 

Fjerdingen). 

• Fra Bydel Gamle Oslo: Langs Schweigaards gate til og med Galleri Oslo og 

Bussterminalen Grønland. Middelalderparken og området rundt denne (Bjørvika) blir 

også tidvis regna med til sentrum. 

• Fra Bydel Frogner: Aker brygge og Tjuvholmen. 

Arbeidsgruppen peker på at Sentrums-navnet er anerkjent og dekkende for de områdene som 

de nye Sentrums-bydelene dekker (bydel 2 og 3). Det vil si at det er til en viss grad god 

korrelasjon mellom de områdene som bydelene dekker, og områder som folk assosierer med 

Sentrums-navnet.  

Samtidig anerkjenner arbeidsgruppen at navnet kan oppfattes som kjedelig og til dels 

historieløst. Betegnelsen har blitt brukt på den administrative enheten siden opprettelser av 

bydeler 1. juli 1988, men da for et annet geografisk område enn det de nye bydelene dekker. 

Ettersom Bydel Sentrum som administrativ enhet for området rundt slottet, Karl Johan, 

Rådhuset m.m. videreføres i samme format som i dag, stiller arbeidsgruppen spørsmål om 

Sentrum som bydelsnavn kan stride mot kriterium f.  

Kristiania  

Christiania ble grunnlagt 27. september 1624, etter at bybrannen i Oslo tidligere samme høst 

hadde lagt store deler av middelalderbyen (Oslo) i ruiner. Det opprinnelige Christiania dekket 

 

1 Det administrative området Oslo sentrum har siden bydelsreformen i 2004 omfattet blant annet Slottet og 

Slottsparken, Stortinget, Oslo Rådhus, Akershus festning, Vika, Kvadraturen, Karl Johans gate , Jernbanetorget og 

Bjørvikautstikkeren.  



et svært lite område, tilsvarende Kvadraturen i dag. Området var avgrenset av festningen, 

Bjørvika og vollene, som gikk fra Bjørvika til sydlige enden av Stortorvet og videre på skrå til 

de møtte Pipervika omtrent der Rådhusgata i dag kommer ut på Rådhusplassen.  

Byen ble flere ganger utvidet fram til sammenslåingen av Oslo og Aker i 1948, blant annet i 

1859, da byen ble utvidet til de gamle forstedene og Grünerløkka, samt de østlige og nordlige 

deler av Sagene og en del mindre områder på vestsiden av Akerselva. I tillegg ble hele 

Bymarken, et område avgrenset av Akerselva opp til Sagene, Lovisenberg, Fagerborg, Bislett, 

Uranienborg og Skillebekk, fra 1859 regnet som fullt ut en del av byen. I 1878 ble byen 

ytterligere utvidet til blant annet Anefeltløkken (området omfatter dagens Gamlebyen 

gravlund), Ekeberg, Vålerenga, Kværner, Jordal, Kampen og Grueløkka, Rodeløkka, 

Dælenenga, Sinsen og Torshov, Sandakerjordet, Bjølsen, Hegdehaugen og Frognerjordet og 

Briskeby. 

Navnet kommer etter kong Christian IV, som bestemte at byen skulle flyttes inn under 

Akershus festning. Fra slutten av 1800-tallet ble skrivemåten Kristiania tatt i bruk, først i 

statlige sammenhenger fra 1877, og deretter i kommunale fra 1897. Det ble likevel aldri 

foretatt noen formell beslutning om å gå over til å skrive navnet med K. I 1925 ble Oslo 

gjeninført, etter vedtak i bystyret.  

I 2009 ble det fremmet politisk forslag om å omdøpe det administrative området Sentrum (se 

over) til Kristiania. Bakgrunnen for forslaget var at området som utgjorde det opprinnelige 

Christiania, utgjør en betydelig del av det administrative området. Forslaget møtte politisk 

motstand, og ble aldri vedtatt.  

Arbeidsgruppen vurderer at navnet kan være passende for bydel 2 hvor Kvadraturen blir 

liggende, men at det ikke er et navn med like sterk historisk forankring i bydel 3, som består 

av middelalderbyen Oslo. Samtidig påpeker arbeidsgruppen at Kristiania opprinnelig omfattet 

dagens Kvadraturen, og at navnet derfor kan oppfattes som for avgrenset til at hele den nye 

bydelen kan identifisere seg med navnet (kriterium e).  

Øst/Vest og himmelretninger 

Vi finner historiske eksempler på bruk av himmelretninger for å geografisk plassere ulike 

områder i forhold til hverandre blant annet i Østre og Vestre Aker fra gamle Aker herred (se 

over). Arbeidsgruppen poengterer at det vi i dag opererer med som «østkant» og «vestkant» 

ikke nødvendigvis samsvarer med områdenes faktiske geografiske lokasjoner, og at begrepene 

heller brukes i blant annet mediebildet for å beskrive og differensiere demografiske og 

sosiokulturelle forskjeller. Derfor vil navn som bruker «vest» og «øst» som utmerkende ledd 

fort kunne bygge opp om en forestilling der byen er delt i to, ikke bare geografisk, men også 

kulturelt og sosialt. 

Arbeidsgruppen anerkjenner at begreper som vestkant og østkant er innarbeidet og allment 

brukt i dagligtalen. Likevel trekkes det fram at bydelsnavn med utgangspunkt i 

himmelretninger, og spesielt øst-vest-aksen, kan bidra til å forsterke fordommer og negative 

assosiasjoner. Bydelsnavn med primære utgangspunkt i himmelretning (f.eks. Nordsiden, 

Vestbyen etc.) fremstår også kjedelige, lite kreative og historieløse. Arbeidsgruppen 

fremhever også at dersom man skal bruke himmelretninger i bydelsnavn, bør det unngås 

etterstilte varianter (eks. Sentrum Sør, Nordstrand Vest etc.) da dette strider mot alminnelige 

ordlagingsregler i norsk. 

Gårdsnavn 

Med utgangspunkt i kriterium d), at bydelsnavnene skal ha en historisk forankring, viser 

arbeidsgruppen til at Norge har en sterk tradisjon for å navngi plasser, bydeler og kommuner 



etter gamle gårder og administrative enheter som har eksistert i området. Stadnamnlova 

legger føringer for at godt etablerte navn og kulturarv skal ivaretas.  

I flere av de nye bydelene er gamle gårdsnavn, eller navn som stammer fra gamle gårder, 

åpenbare kandidater til nye bydelsnavn. Dette inkluderer navn som Frogner, Hovin og Grorud. 

Som omtalt over, har arbeidsgruppen i vurderingsprosessen vært opptatt av at navn på tvers 

av bydeler bør henge sammen og være på tilsvarende nivå. Med dette som utgangspunkt har 

arbeidsgruppen arbeidet med å identifisere gamle gårder i hver bydel, som kan være opphav 

til navn på de nye bydelene. Følgende liste er forslagene med utgangspunkt i gårdsnavn som 

arbeidsgruppen anbefaler: 

• Bydel 1: Huseby 

• Bydel 2: Frogner 

• Bydel 3: Tøyen 

• Bydel 4: Storo 

• Bydel 5: Hovin 

• Bydel 6: Grorud 

• Bydel 7: Østensjø 

• Bydel 8: Ljan  

Forslagene begrunnes nærmere nedenfor under «Anbefalinger». 

Geografiske kjennemerker 

Flere av gårdsnavnene som arbeidsgruppen anbefaler er også relatert til geografiske 

elementer eller kjennemerker, som Østensjø, Storo (av Store O, gammelt navn på Akerselva) 

og Ljanselva. Dette prinsippet har arbeidsgruppen også overført til andre bydeler, der navnet 

ikke er opphav til et gårdsnavn, men der det geografiske elementer har en sentral eller 

gjennomgående plassering i den nye bydelen. Dette gjelder: 

• Bydel 4: Frysja (annet gammelt navn på Akerselva) 

• Bydel 6: Alna 

Dermed kan et flertall av de nye bydelene få navn som er relatert til geografiske elementer, 

som vil danne en sammenheng og et helhetlig inntrykk på tvers av bydeler.  

Knutepunkter 

Arbeidsgruppen har opptatt av å komme med anbefalinger på navn på de nye bydelene som 

ikke bare ser bakover og vektlegger historiske linjer, men også kan være med å beskrive og 

definere hva bydelene vil bli i fremtiden. I denne sammenhengen har arbeidsgruppen tatt 

utgangspunkt i uttrykket «sannheten bor i gaten»: de navnene som folk faktisk bruker, er de 

som har livets rett.  

Innspillene fra innbyggerne, med tilhørende argumentasjon og begrunnelse, har vært den 

viktigste kilden til å forstå hvilke navn folk identifiserer seg med, hvor de føler tilhørighet, og 

hva de vektlegger når det kommer til å akseptere og ta i bruk nye bydelsnavn. Et viktig steg i 

dette arbeidet er å forutsi hva som vil bli naturlige sentrum og knutepunkter i de nye bydelene, 

både med tanke på administrasjon og tilgjengelighet til kommunale tjenester, men også hvor 

innbyggerne potensielt vil kunne samles. Hver av de nye bydelene vil bestå av flere nærmiljøer 

og lokalsamfunn, og arbeidsgruppen vil poengtere at dette arbeidet har vært krevende. 

Likevel opplever arbeidsgruppen at de har lyktes med å finne alternativer som i større grad 

kan peke fremover mot hva de nye bydelene vil bli, og hvordan de vil utvikle seg i framtiden. 



Nummerering av bydeler 

Som omtalt i kapittelet «Overordnede tendenser i innspill fra innbyggere», har det kommet 

forslag om å nummerere bydelene fremfor å gi dem navn, med begrunnelse om at bydelene 

først og fremst er administrative enheter.  

Et nummer-basert system brukes blant annet i Paris, der bydelene kalles «arrondissements». 

Tradisjonen med å nummerere bydeler i Frankrike stammer fra opplysningstiden på 1700-

tallet, der samfunnet og staten skulle styres etter fornuft og system. Et nummer-basert 

system var i tillegg administrativt effektivt ved byutvidelse, og det bidro til å unngå navnestrid 

og identitetskonflikt. Ved å nummerere bydeler lot en i tillegg lokale og historiske stedsnavn 

leve videre parallelt. 

Det er flere grunner til at arbeidsgruppen vurderer en nummerering av bydelene lite 

hensiktsmessig. For det første er det ikke en etablert tradisjon eller praksis i Norge for å 

nummere bydeler eller andre administrative enheter. Videre er en nummerering av bydelene i 

strid med kriteriene vedtatt av bystyret, og spesielt kriterium d) a) bydelsnavnene skal ha en 

historisk forankring, og de skal karakterisere bydelen eller vesentlige deler av den. 

Arbeidsgruppen vurderer bydelsnavn som viktige markører og artefakter for å ivareta byens 

unike kulturarv, og anbefaler derfor ikke en nummerering av bydeler i framtidig organisering.  

Anbefalinger 

Prinsipper for anbefalingene 

Arbeidsgruppen har vurdert alle innkomne forslag opp mot kriteriene bestemt av bystyret. 

For hver av bydelene er det mange navneforslag som oppfyller bystyrets kriterier. 

Arbeidsgruppen har derfor sett behov for å operasjonalisere kriteriene, for å sikre 

sammenheng og konsistens i sine anbefalinger på tvers av bydeler.  

Med utgangspunkt i den store mengden innspilte navneforslag, og de overnevnte vurderingene 

og arbeidsgruppens mål om at bydelsnavn på tvers av bydeler bør henge sammen og fremstå 

helhetlig, har arbeidsgruppen lagt til grunn noen overordnede, operasjonelle prinsipper for 

sine anbefalinger til navn på nye bydelene. For hver bydel har arbeidsgruppen vurdert navn 

som:  

a) Har fått stor oppslutning i innspillene fra innbyggere, og som synes å få bred allmenn 

aksept i hele eller store deler av den nye bydelen 

b) Har en klar historisk forankring i administrative enheter som tidligere har eksistert i 

området 

c) Stammer fra et gammelt gårdsnavn som lå sentralt eller dekte store deler av det 

geografiske området den nye bydelen 

d) Tar utgangspunkt i hvor den nye bydelsadministrasjonen potensielt kan ende opp med 

å samles, hva som kan bli sosiale sentrum i de nye bydelene og/eller forventninger om 

fremtidig utvikling i bydelene 

Disse operasjonelle prinsippene har vært veiledende for arbeidsgruppens vurdering og 

anbefaling, men ikke alene avgjørende. I vurderingen av hvilke navn arbeidsgruppen ønsker å 

anbefale er det gjort en helhetsvurdering av blant annet: 

• Kjennskap og navnet som identitetsmarkør 

• Skrivemåte og potensielle språkpolitiske konflikter 

• Sosiale assosiasjoner  

• Historisk forankring og nytenking 



I det følgende presenteres arbeidsgruppens anbefalinger for navn på de nye bydelene, med 

begrunnelse.  

Bydel 1 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Vestre 

Aker 

Vestre Aker er dels en kirkelig, dels 

en geografisk og dels en 

forvaltningsadministrativ betegnelse, 

med opphav i det historiske kirkelige 

sognet Vestre Aker som ble etablert i 

1861. Vestre Aker er også en 

tidligere sognekommune i tidligere 

Aker herred som ble opprettet i 

1906, og sammenslått med Oslo i 

1948.  

Vestre Aker var opprinnelig definert 

som den delen av Aker prestegjeld 

som lå vest for Kristiania. Vestre Aker 

grenset opprinnelig i sør til Nesodden 

(havgrense) og det som den gangen 

var Oslo, i sør og øst til Østre Aker, i 

øst til Nittedal og Hakadal i Nittedal, i 

nord til Lunner i Lunner og i vest til 

Norderhov i Ringerike og Haslum i 

Bærum. Dagens Bydel Vestre Aker 

tilsvarer i stort prestegjeldet slik det 

var etter at Ullern prestegjeld ble 

utskilt i 1906. 

Arbeidsgruppen merker seg den store 

oppslutningen blant innbyggere om å 

videreføre Vestre Aker som 

bydelsnavn for bydel 1, og tolker 

dette dithen at navnet er dekkende og 

har bred allmenn aksept i den nye 

bydelen. Navnet har videre en sterk 

historisk tradisjon som administrativt 

navn, arbeidsgruppen vurderer som 

viktig å bevare fra et kulturhistorisk 

perspektiv som kulturarv. 

Arbeidsgruppen oppfatter navnet 

som nøytralt og passende til å 

karakterisere den nye bydelen i sin 

helhet, med sin geografiske 

plassering i vest.  

Ullern Ullern var en matrikkelgård med 

opprinnelig beliggenhet ved dagens 

bebyggelse i Ullern allé. Funn i 

området tyder på at det har vært 

bosetning i dette området lenge, og 

trolig ble gården ryddet i romersk 

jernalder. I middelalderen tilhørte 

gården Nonneseter kloster. Navnet 

kommer fra norrønt: Ullarin som er en 

sammensetning av genitivsformen av 

gudenavnet Ullr og vin, som betyr 

naturlig eng, altså guden «Ullrs 

naturlige eng». 

Ullern har lang tradisjon som 

administrativt navn: bydelen var én av 

fire bydeler som ved bydelsreformen i 

Oslo 1. januar 2004 ble videreført 

med uendrede grenser.  

Arbeidsgruppen peker på at Ullern er 

et etablert bydelsnavn med en tydelig 

historisk forankring som tidligere 

gårdsnavn. Navnet er derfor verdig å 

videreføre med hensyn til å ta vare på 

viktig kulturarv. I tillegg vurderer 

arbeidsgruppen at navnet knyttes til 

et bredere geografisk område og er 

uten tydelige geografiske skillelinjer, 

hvilket gjør navnet passende til å 

karakterisere store deler av den nye 

bydelen. Arbeidsgruppen merker seg 

at navnet har fått stor oppslutning 

blant innbyggere, og at navnet 

oppfattes som et mer nøytralt og 

inkluderende alternativ enn Aker.  

Huseby Huseby regnes som en av de 

opprinnelige Akergårdene og hadde 

Arbeidsgruppen legger til grunn at 

Huseby-navnet både har en historisk 



status som storgård allerede i 

vikingetiden. Arkeologiske funn og 

stedsnavnmaterialer peker mot en 

tidlig politisk og administrativ 

funksjon i området fram mot 

tusenårsskiftet. Navnet Huseby 

forbindes i skandinavisk sammenheng 

ofte med kongelig eierskap og tolkes 

som betegnelse på et anlegg med 

flere bygninger, knyttet til innkreving, 

forvaltning og lagring av 

kongsinntekter. Dette understøtter 

tolkningen av Huseby som et tidligere 

administrativt tyngdepunkt vest i 

Oslodalen. 

Geografisk ligger Huseby midt i bydel 

1, og bydelsadministrasjonen i dagens 

Vestre Aker har besøksadresse som 

er rett ved. Derfor er det relevant å 

anta at Huseby kan være aktuelt som 

lokasjon for bydelsadministrasjonen 

også i den nye bydelen.  

forankring som tidligere gård plassert 

sentralt i den nye bydelen, og 

samtidig representerer et potensielt 

bydelssentrum i den nye bydelen. 

Navnet er nytt som bydelsnavn i Oslo, 

men har lang historisk tradisjon som 

et administrativt navn både i Norge og 

over hele Norden. Arbeidsgruppen 

oppfatter derfor at navnet i denne 

sammenhengen fremstår nøytralt 

uten særlige sosiale eller geografiske 

assosiasjoner, og det derfor kan virke 

samlende og karakteriserende for 

hele den nye bydelen 

 

 

Bydel 2 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Frogner Navnet stammer fra Frogner 

hovedgård, som i middelalderen var 

en stor gård som strakte seg fra 

Uranienborg i øst til Frognerelva i 

vest, og fra Hegdehaugen i nord til 

Frognerkilen i sør, så langt som til 

Skillebekken, som var grense mot 

Bymarken. Hovedgården er bevart, og 

inngår i dag i Oslo kommunes 

kultureiendommer som administreres 

av Kulturetaten. Frogner hovedgård 

har gitt navn til en rekke kjente 

severdigheter i området, som 

Frognerparken og Frognerbadet. 

Arbeidsgruppen vurderer Frogner 

som et historisk forankret og 

veletablert administrativt navn med 

høy kulturhistorisk verdi. I dag brukes 

navnet om et større område enn det 

som opprinnelig var knyttet til 

Frogner gård, som gjør navnet 

dekkende for store deler av den nye 

bydelen. Samtidig er Frogner det 

navnet som foreslås av flest 

innbyggere, noe arbeidsgruppen 

tolker som bred aksept i 

befolkningen. Arbeidsgruppen mener 

en videreføring av Frogner-navnet vil 

bidra til å ivareta en sentral del av 

Oslos kulturarv, ettersom gården har 

gitt navn til flere viktige kulturminner 

i området. 

Sentrum Betegnelsen Sentrum har vokst fram 

som en funksjonell og administrativ 

samlebetegnelse for Oslos historiske 

og nåværende bykjerne, snarere enn 

Arbeidsgruppen har i sin vurdering 

lagt til grunn at mange av 

navneinnspillene omtaler bydel 2 som 

en del av byens sentrum, både 



som et tradisjonelt stedsnavn med 

klart geografisk eller historisk 

opphav. Over tid har navnebruken 

blitt utvidet i takt med byutviklingen, 

og Sentrum har etablert seg som et 

allment forstått begrep for områder 

med høy konsentrasjon av offentlige 

funksjoner, handel, 

transportknutepunkter og 

arbeidsplasser.  

geografisk og kulturelt. På denne 

bakgrunn vurderer arbeidsgruppen at 

navnet Sentrum har oppnådd en viss 

grad av allmenn aksept og bred 

gjenkjennelighet. Samtidig påpeker 

arbeidsgruppen at navnet ikke har en 

tydelig historisk forankring i området 

som omfattes av bydel 2, og at det 

kan være i strid med kriteriet om å 

unngå navn som brukes i annen 

administrativ sammenheng med en 

vesentlig annen geografisk 

avgrensning (se diskusjon over). 

Likevel vurderer arbeidsgruppen 

navnet kan ha stor praktisk verdi som 

samlebetegnelse for byens 

kjerneområder i bydel 2.  

 

Bydel 3 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Gamle 

Oslo 

Gamle Oslo ble et bydelsnavn etter 

bydelsreformen i 2004. Den første 

delen av navnet, «Gamle», kommer av 

at den eldste delen av Oslo, 

Gamlebyen, ligger i dette området. 

«Oslo»-navnet viser til Middelalderens 

Oslo, som lå der bydel Gamle Oslo 

ligger i dag.  

Grunnleggelsen av Middelalderens 

Oslo settes gjerne til år 1000, og det 

ser ut til at det er en gang mellom 

begynnelsen og midten på 1000-tallet 

at stedet tok form som en by. Byen 

vokste og fikk en rekke 

praktbygninger som kirker og klostre. 

I 1624 brant byen ned i en stor 

bybrann, og byen ble flyttet til 

Christiania, som i dag tilsvarer 

Kvadraturen.  

Arbeidsgruppen vurderer Gamle Oslo 

som et historisk forankret navn som 

bør videreføres for å ivareta en 

sentral del av Oslos kulturhistorie. 

Navnet viser til området der Oslo 

oppsto i middelalderen, og gir en 

sammenhengende fortelling om byens 

utvikling fra middelalderbyen via 

Christiania og fram til dagens Oslo. På 

denne måten synliggjør navnet både 

byens historiske kontinuitet og 

samspillet mellom eldre og nyere 

byområder. Videre oppfatter 

arbeidsgruppen at navnet er godt 

innarbeidet og bredt anerkjent i 

daglig bruk, og dekkende for store 

deler av den nye bydelen både 

geografisk og identitetsmessig. 

Navnet er også klart avgrenset til én 

bydel og knyttet til et tydelig 

historisk og geografisk tyngdepunkt i 

Middelalderbyen og Gamlebyen. 

Tøyen Navnet stammer fra Tøyen 

hovedgård, som er en av de tidligere 

storgårdene i Oslo. Gården nevnes i 

middelalderen, og etter 1600 i 

lensregnskapene som Nonneseter 

Arbeidsgruppen har trukket fram 

Tøyen med utgangspunkt i prinsippet 

om å foreslå bydelsnavn med opphav i 

eldre gårdsnavn som har hatt en 

sentral beliggenhet i den nye bydelen. 



klostergods. Dagens våningshus ble 

bygget i 1679 og er trolig Oslos 

eldste stående tømmerbygning. Huset 

ligger i dag i Universitetets botaniske 

hage, som blir kjernen i den nye 

bydelen. Gårdsanlegget er fredet og 

markert med et av Oslo Byes Vels blå 

skilt. 

 

Arbeidsgruppen vurderer at Tøyen-

navnet rommer flere kvaliteter som er 

karakteristiske for bydelen: det har 

tydelig historisk forankring, samtidig 

som det framstår som framtidsrettet, 

og det har potensial til å fungere som 

både sosialt og administrativt 

tyngdepunkt. De senere årene har 

navnet fått økt synlighet gjennom 

satsinger som Tøyenløftet og 

Tøyenkampanjen, noe som har bidratt 

til bedre sosiale assosiasjoner og økt 

bruk og gjenkjenning av navnet. 

 

Bydel 4 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Sagene Navnet Sagene har sitt opphav i 

sagbrukene som fra 1500-tallet lå på 

begge sider av Akerselva og som 

preget området i eldre tid. Det 

historiske Sagene strakte seg mot øst 

fra Vogts gate til Lilleborg skole, mot 

vest til Lovisenberg og i sør til 

Sannerbrua. De sentrale delene på 

vestsiden av elva tilhørte opprinnelig 

Christianias bymark.  

Før reformasjonen lå store deler av 

Sagene under Nonneseter kloster, og 

spor av alminnelig bebyggelse kan 

føres tilbake til 1300-tallet. På 1500-

tallet var bosetningen i hovedsak 

knyttet til sagbruksvirksomheten 

langs elva. Senere ble området også 

preget av tilflytting av beboere som 

ble forvist fra Grønland og Pipervika i 

forbindelse med Christian IVs 

grunnleggelse av Christiania. En sterk 

vekst i bosetningen kom fra 1840-

årene, parallelt med den industrielle 

utviklingen langs Akerselva. Området 

har blitt betegnet som industriens 

vugge i Norge, og har en viktig 

kulturhistorisk betydning i Oslos 

historie.  

Med utgangspunkt i at navnet Sagene 

historisk har vært brukt om et større 

sammenhengende område langs 

Akerselva, fra Sandaker i nord til 

Kuba i sør, vurderer arbeidsgruppen 

navnet som karakteriserende for 

store deler av den nye bydelen. 

Arbeidsgruppen fremhever videre at 

navnet viser til sentral historisk 

aktivitet knyttet til sagbruksdrift og 

senere industriell utvikling langs 

Akerselva, og vurderer det som viktig 

å videreføre for å ivareta og 

synliggjøre en sentral del av Oslos by- 

og industrihistorie. 

Arbeidsgruppen har også lagt til 

grunn at navnet er veletablert og har 

tradisjon som administrativ 

betegnelse, blant annet ved at Sagene 

var en egen krets allerede i 1838. 

Videre merker arbeidsgruppen seg at 

navnet har fått bred oppslutning i 

innspillene fra innbyggerne, der 

Sagene blant annet trekkes fram som 

et identitetsskapende navn med høy 

gjenkjennelighet. Arbeidsgruppen 

tolker dette dithen at navnet har bred 

aksept som bydelsnavn i den nye 

bydelen.  

Storo Storo-navnet har sitt opphav i gården 

Store O, som etter navnet å dømme 

Arbeidsgruppen har i sin vurdering 

lagt til grunn Storos historiske 



var en av de eldste i Oslo. Navnet er 

en gammel sideform av Á («å») og kan 

være en henvisning til Akerselva som 

renner over det som var gårdens 

jordvei og er et av flere tidligere navn 

på elva. Den er første gang nevnt i et 

brev datert 24. mars 1279, og var et 

klostergods i middelalderen. I 1550 

ble gården delt i Storo og Lillo. 

Området som vi i dag kjenner som 

Storo ligger i hovedsak i dagens bydel 

Sagene, med deler også innenfor 

bydelsgrensen til Nordre Aker. På 

1990-tallet forsøkte flere 

bevaringsinteresser inkludert 

Byantikvaren å bevare anlegget, men i 

1995 ble alt av gårdens gjenværende 

bygninger, våningshuset og 

stabburet, revet.  

betydning som tidligere gård, samt 

områdets nåværende funksjon som et 

sentralt knutepunkt i den nye bydelen. 

Området som i dag anses som Storo, 

bidrar på flere måter til å binde 

bydelen sammen. Arbeidsgruppen 

vurderer derfor navnet som både 

dekkende og samlende for hele den 

nye bydelen. 

Videre fremhever arbeidsgruppen at 

navnet vil være nytt som bydelsnavn, 

men at det har sentrale kvaliteter 

som tilsier allmenn aksept, herunder 

høy gjenkjennelighet, nøytralitet og en 

tydelig beskrivende funksjon for 

bydelens historiske bakgrunn og 

forventede utvikling. Navnet vurderes 

også som godt egnet innenfor et 

helhetlig navneprinsipp der bydeler 

oppkalles etter gårder som historisk 

har hatt sentral beliggenhet og 

omfattet store deler av dagens 

bydelsområde. 

Frysja Navnet Frysja har sitt opphav som 

eldre betegnelse på Akerselva og er 

omtalt i kongesagaene som et 

orienteringspunkt i landskapet, 

knyttet til ferdsel og bosetting. 

Navnet antas å være knyttet til elvas 

karakter, blant annet fossefall og 

strie strømmer. I dag brukes 

betegnelsen i hovedsak om 

utbyggings- og utviklingsområdet 

Frysjaparken i øvre del av Nydalen, 

mens elven som er opphavet til navnet 

strekker seg gjennom den hele nye 

bydelen. 

Arbeidsgruppen trekker frem 

Akerselvas samlende og 

karakteriserende funksjon på tvers 

gjennom hele den nye bydelen, og at 

Frysja-navnet passer godt med 

forslag på andre bydelsnavn som 

stammer fra geografiske 

kjennemerker. Frysja vil være et nytt 

administrativt navn, og vil derfor 

være mer fristilt fra etablerte sosiale 

og geografiske assosiasjoner.  

Arbeidsgruppen stiller seg bak 

innbyggernes vurdering av navnet 

som poetisk, historisk og særpreget, 

og at det og gir bydelen en tydelig 

tilknytning til både natur og kulturarv. 

Nordre 

Aker 

Navnet Nordre Aker, stammer fra 

Aker herred. Nordre Aker var aldri en 

bydel i Aker herred, men navnet ble 

opprettet etter bydelsreformen i 

2004, da bydelen fikk sitt navn etter 

beliggenheten i forhold til Vestre 

Aker. I dag er Nordre aker etablert 

som et velkjent bydelsnavn. 

Arbeidsgruppen fremhever at navnet 

Nordre Aker ikke har historisk 

forankring, og er derfor ikke 

verneverdig etter stedsnavnslova. 

Arbeidsgruppen mener derfor de 

andre foreslåtte navnene for bydel 4 

bør prioriteres. 



Samtidig merker arbeidsgruppen seg 

at navnet har fått bred oppslutning i 

innspillsrunden, hvor flere trekker 

frem at navnet har fått etablert seg 

som administrativt navn og har aksept 

i store deler av den nye bydelen. 

Arbeidsgruppen har vært opptatt av 

at «sannheten bor i gata», og avviser 

derfor ikke Nordre Aker som navn på 

den nye bydelen.  

 

Bydel 5 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Hovin Hovin gård var en av Groruddalens 

største gårder. Antagelig har gården 

tilhørt Torshov i hedensk tid. I dag 

brukes Hovin som betegnelse på et 

boligstrøk og friområde i Bydel Gamle 

Oslo og Bydel Grünerløkka, som ligger 

sør for Økern, øst/sørøst for Hasle, 

nordøst for Lille Tøyen hageby, nord 

for Ensjø og vest for Valle. 

Hovin har fått fotfeste som navn i 

området de seneste årene i 

forbindelse med Hovinbyen, som er 

Oslo kommunes største 

byutviklingsområde. Området 

strekker seg fra Bjerke i nord til Bryn i 

sør, og fra Løren i vest til Breivoll i 

øst. 

Hensikten med inndelingen av bydel 5 

har vært å samle utviklingsområdene i 

Hovinbyen innenfor én bydel. På 

denne bakgrunn vurderer 

arbeidsgruppen Hovin som et naturlig 

og logisk navn på den nye bydelen. 

Navnet har tydelig historisk 

forankring i Hovin gård og passer godt 

inn i et helhetlig navneprinsipp der 

bydeler oppkalles etter sentrale 

gårdsnavn. Arbeidsgruppen vurderer 

videre at navnet er dekkende for 

vesentlige deler, om ikke hele, den 

nye bydelen, og at det er 

framtidsrettet og beskrivende for den 

pågående utviklingen i området. Det 

legges også vekt på at navnet har fått 

bred oppslutning blant innbyggerne, 

noe som indikerer at det er godt 

etablert og har allmenn aksept. 

Samtidig påpeker arbeidsgruppen at 

Hovin er det historisk korrekte 

stedsnavnet, mens Hovinbyen i 

hovedsak er et begrep etablert i 

forbindelse med nyere 

byutviklingsprosesser i området. 

Bjerke Navnet Bjerke kommer fra Bjerke 

gård, som fikk navn etter tresorten. 

Gården ble skilt ut fra Refstad i 1880, 

og ligger i dagens Bydel Bjerke. I dag 

ligger hovedhuset inne på anlegget til 

Bjerke travbane, med hage som 

inneholder flere store trær i forkant. 

Det er bare hovedhuset og hagen som 

Arbeidsgruppen vurderer at navnet 

Bjerke oppfyller flere av kriteriene og 

prinsippene for valg av nye 

bydelsnavn. Navnet har historisk 

forankring i et tradisjonelt gårdsnavn 

og knytter seg til et område som kan 

fungere som både sosialt og 

administrativt tyngdepunkt i den nye 



er bevart. Disse inngår i verneplan for 

Akergårdene, som en av de prioriterte 

anleggene. 

Bydel Bjerke var én av de fåtall 

bydelene som beholdt sitt navn og 

utstrekning etter bydelsreformen i 

2004. Bjerke er derfor et etablert og 

anerkjent som administrativt navn. 

bydelen. Videre merker 

arbeidsgruppen seg at navnet har 

bred oppslutning blant innbyggerne. 

En videreføring av navnet vurderes 

derfor å gi høy grad av kontinuitet 

samtidig som en viktig kulturarv 

ivaretas. Arbeidsgruppen vurderer 

også navnet som nøytralt og uten 

tydelige geografiske eller sosiale 

konnotasjoner, noe som gjør det 

egnet og dekkende i en bydel med 

utvidet geografisk omfang. 

Østre 

Aker 

Navnet Østre Aker har sitt opphav i 

det tidligere Aker herred, som var en 

egen kommune fram til innlemmelsen i 

Oslo kommune i 1948. Østre Aker ble 

opprettet i 1861 og var sammen med 

Vestre Aker en av de to opprinnelige 

sognekommunene i Aker herred. I 

perioden fra 1907 og fram til 

sammenslåingen av Oslo og Aker i 

1948 var Østre Aker én av fire 

sognekommuner i Aker. 

Den opprinnelige sognekommunen 

Østre Aker omfattet den delen av 

Aker som lå nordøst, øst og sør for 

Oslo. Sognet grenset til Vestre Aker 

ved Grefsen, strakte seg nordover 

mot Lillomarka og østover mot 

Nittedal og Skedsmo, og omfattet i 

sør store deler av Østmarka fram til 

grensene mot Lørenskog, Enebakk, 

Ski og Oppegård. Østre Aker vei går i 

dag tvers gjennom store deler av den 

nye bydelen og representerer fortsatt 

en fysisk og historisk kobling til 

navnets opprinnelse. 

Arbeidsgruppen fremhever at Østre 

Aker historisk har vært et sentralt 

administrativt navn i området, og 

vurderer det som viktig å videreføre 

av hensyn til kulturarven. Gruppen 

merker seg videre at det er stor 

oppslutning blant innbyggerne om å 

gjeninnføre Østre Aker som 

administrativt navn for bydel 5, noe 

som tolkes som et uttrykk for allmenn 

aksept. Arbeidsgruppen vurderer 

navnet som nøytralt og 

karakteriserende for den nye bydelen, 

men anerkjenner samtidig at det kan 

oppleves som mer fremmed enn 

øvrige navneforslag. Samtidig 

vurderes Østre Aker, i samspill med 

andre Aker-navn, å kunne bidra til et 

helhetlig og sammenhengende 

løsningsforslag på tvers av bydeler. 

 

 

Bydel 6 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Groruddalen Groruddalen er en fellesbetegnelse 

for Oslos nordøstre bydeler. 

Dalstrøket avgrenses av Østmarka i 

sør og øst, Gjelleråsmarka i nord og 

øst, Lillomarka i nord, og en tenkt 

linje omtrent fra Bjerke via Økern til 

Bryn i vest.  

Arbeidsgruppen mener det store 

antallet innspill på Groruddalen 

bekrefter navnets allmenne aksept 

og brede oppslutning i bydelen, samt 

rollen navnet spiller som en 

identitetsmarkør på tvers av 

bydelen. Navnet er historisk 



Tidligere het området Akersdalen, 

og Groruddals-navnet er relativt 

nytt: Begrepet dukket opp i Oslo 

kommunes generalplan 1950 – også 

kalt "Nye Oslo". I Statistisk Årbok 

1960 er Groruddalen omtalt som ett 

av Oslos ti distrikter. I 1960 fikk 

Akers Avis undertittelen 

Groruddalen Budstikke, og navnet 

ble vanlig utover i 1960-årene. 

Groruddalen har fått et løft de siste 

årene i forbindelse med 

Groruddalssatsningen – et prosjekt 

med over 200 tiltak for å styrke 

innbyggernes stolthet og identitet, 

øke livskvaliteten og totalt sett 

forbedre levekårene i Groruddalen. 

Dette har i stort vært med på å 

styrke omdømmet til Groruddalen, 

og redusere stigma og fordommer.  

forankret, både i eldre historie fra 

middelalderen og som henvisning til 

sentral utvikling av området i nyere 

tid. Navnet har fått et betydelig løft 

gjennom Groruddalssatsingen siden 

2007, og arbeidsgruppen oppfatter i 

dag at navnet er godt kjent, befestet 

i dagligtalen og knyttet til positive 

assosiasjoner. Arbeidsgruppen 

vurderer Groruddalen som et 

samlende og identitetsskapende 

navn, og som karakteriserende for 

bydelen når tre av fire Groruddals-

bydeler samles i samme bydel.  

 

Grorud Navnet Grorud stammer fra Grorud 

gård, som ligger sentralt i dagens 

Bydel Grorud. Grorud har en historie 

som strekker seg langt tilbake i 

middelalderen, men forbindes først 

og fremst som en matrikkelgård i 

tidligere Aker herred. Gården 

eksisterer ikke lengre, men har gitt 

navn til blant annet Groruddalen og 

Grorud kirke. Grorud er også kjent 

for granittsteinbrudd med 

grorudgranitt. Grorud har blitt brukt 

som bydelsnavn siden 1988, og er 

med det godt etablert som navn på 

en administrativ enhet i byen.  

Arbeidsgruppen fremhever at 

Grorud-navnet er historisk 

forankret, med direkte linjer tilbake 

til middelalderen og Grorud gård. 

Navnet vil derfor passe godt inn i et 

helhetlig forslag, der flere bydeler 

navngis etter gårder som historisk 

har ligget sentralt i eller dekket 

store deler av det geografiske 

området i den nye bydelen. Videre 

peker arbeidsgruppen på at Grorud 

har blitt brukt som administrativt 

navn på en bydel siden 1988, og at 

navnet derfor er etablert og 

gjenkjennelig. Grorud-navnet har 

fått økt synlighet gjennom 

Groruddalssatsingen, noe som har 

bidratt til bedre sosiale 

assosiasjoner og økt bruk og 

gjenkjenning av navnet. Samtidig 

anerkjenner arbeidsgruppen at 

Grorud kan oppfattes mindre 

dekkende og karakteriserende for 

hele den nye bydelen samlet, da det i 

dag assosieres til en indre del av den 

nye bydelen.  

Alna Navnet Alna har sitt opphav i 

Alnaelva, Oslos lengste elv som 

Arbeidsgruppen har trukket fram 

Alna med utgangspunkt i elvas rolle 



renner gjennom Groruddalen fra 

Alnsjøen i Lillomarka til utløpet i 

Bjørvika. Navnet kommer enten av 

norrønt aln, «alen, albue, buktning» 

som henspiller på elveløpet gjennom 

Groruddalen, eller av norrønt al, 

«vokse», dvs. «bli flomdiger», på 

grunn av elvens svært skiftende 

vannføring. Elva har hatt stor 

betydning for bosetting, ferdsel og 

næringsvirksomhet i området, blant 

annet gjennom tidlig utnyttelse til 

kvern- og sagdrift, og utgjør et 

sentralt natur- og kulturhistorisk 

element i dalføret. Alna er også 

navnet på Alna gård, som første 

gang er omtalt i lensregnskapene fra 

1639–1640. Navnet ble tatt i bruk 

som bydelsnavn i forbindelse med 

bydelsreformen i 2004. 

som et samlende og 

karakteriserende landskapselement 

for hele den nye bydelen. Navnet har 

en tydelig geografisk og historisk 

forankring i både Alnaelva og Alna 

gård, og vurderes derfor å passe 

godt inn i et helhetlig navneprinsipp 

der bydeler gis navn etter 

geografiske kjennemerker og 

historiske gårder. Arbeidsgruppen 

merker seg videre at navnet har fått 

støtte i innspillene fra innbyggerne, 

der det blant annet omtales som 

nøytralt og dekkende. På denne 

bakgrunn vurderes Alna å ha allmenn 

aksept, samtidig som navnet 

allerede er etablert som 

administrativ betegnelse i 

bydelsammenheng. 

 

Bydel 7 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Østensjø Østensjø-navnet stammer fra 

Østensjø gård – gården som ligger 

øst for vannet, dvs. Østensjøvannet 

som gårdsnavnet har «smittet» over 

på.  

Østensjøvannet er den største 

innsjøen helt innenfor byggesonen i 

Oslo, og regnes som en av Norges 

mest artsrike innsjøer for vann- og 

sumpvegetasjon. Vannet er kjent for 

sitt rike dyre-, fugle- og planteliv, og 

hele 220 fuglearter og 440 

plantearter er observert i områdene 

rundt Østensjøvannet. Området 

rundt Østensjøvannet er derfor som 

Østensjøvannet naturreservat etter 

naturvernloven (1992).  

Østensjøvannet har blitt betegnet 

som smørøyet i Østensjøbyen, og 

ligger i hjertet av dagens Bydel 

Østensjø. Innsjøen er omkranset av 

drabantbyene og boligstrøkene 

Bogerud, Abildsø, Manglerud, 

Rognerud, Oppsal, Ulsrud og Bøler. 

Den nye bydelen er den eneste 

bydelen som har et naturreservat 

innenfor sine grenser, med 

Østensjøvannet som et sentralt og 

samlende landskapselement. På 

denne bakgrunn vurderer 

arbeidsgruppen Østensjø som et 

naturlig og logisk navn på den nye 

bydelen. Navnet har forankring i et 

kjent og sentralt landskapselement, 

samtidig som det har historiske 

røtter i Østensjø gård. Østensjø 

passer dermed godt inn i et helhetlig 

navneprinsipp, der bydeler gis navn 

etter gamle gårdsnavn og 

geografiske kjennemerker.  

Videre er Østensjø et etablert 

administrativt navn med høy 

gjenkjennelighet gjennom 

eksisterende bydelsnavn, og et navn 

arbeidsgruppen vurderer det som 

viktig å videreføre av 

kulturhistoriske hensyn. 

Arbeidsgruppen vurderer også 



navnet som nøytralt og uten 

vesentlige sosiale assosiasjoner, og 

tolker den brede oppslutningen i 

innspillene fra innbyggerne som en 

indikasjon på allmenn aksept også i 

den utvidede bydelen. 

Søndre Aker Navnet Søndre Aker vil være en 

avstamming fra Aker herred, i likhet 

med Nordre Aker. Søndre Aker har 

aldri vært brukt som administrativt 

navn, hverken som bydelsnavn eller i 

tidligere historie. Søndre Aker 

brukes i dag som betegnelse på 

prostiet som ble opprettet i 1984, 

og før 1986 gikk under navnet 

Nordstrand prosti.  

Arbeidsgruppen understreker at 

Søndre Aker er et navn uten 

historisk forankring, og som verken 

er etablert i dagligtale eller har 

vært brukt som administrativ enhet. 

Navnet vurderes derfor i mindre 

grad å videreføre kulturarv 

sammenlignet med øvrige 

navneforslag. Videre merker 

arbeidsgruppen seg at navnet har 

fått relativt begrenset oppslutning i 

innspillene fra innbyggerne, noe som 

kan indikere lav gjenkjennelighet og 

begrenset allmenn aksept. 

Samtidig anerkjenner 

arbeidsgruppen at Søndre Aker kan 

passe inn i et helhetlig navneforslag 

der flere bydeler gis navn med 

utgangspunkt i det tidligere Aker 

herred, og avviser derfor ikke 

navnet for bydel 7. Arbeidsgruppen 

vurderer videre at navnet kan 

oppfattes som relativt generelt og 

ikke knyttet til et klart avgrenset 

geografisk område, noe som i seg 

selv kan virke samlende for en 

sammensatt bydel. 

 

Bydel 8 

Forslag Opphav Arbeidsgruppens vurdering 

Nordstrand Nordstrand var opprinnelig ett av de 

fire sognene i Aker herred fram til 

kommunesammenslåingen med Oslo 

i 1948. Navnet stammer fra huset 

Nordstranda, som egentlig het 

Sæterstrand nordre, men fordi 

huset lå nord for et eldre hus som 

het Stranda ble det gjerne kalt 

Nordstranda. Da NSB anla en 

holdeplass her i 1880 og kalte den 

Arbeidsgruppen har lagt til grunn at 

Nordstrand er et veletablert og 

gjenkjennelig navn som fungerer 

som en felles betegnelse på tvers av 

områdene som inngår i den nye 

bydelen. Navnet har både tradisjon 

og historisk forankring i området 

bydelen omfatter, med røtter i Aker 

herred og som administrativt 

bydelsnavn siden 1988. 

Arbeidsgruppen vurderer derfor 



Nordstrand, ble dette det vanlige 

navnet. 

Nordstrand har blitt brukt som navn 

på en administrativ bydel i Oslo 

siden bydelsforvaltningen ble 

innført 1. juli 1988. 

navnet som verdt å videreføre av 

kulturhistoriske hensyn. Videre 

merker arbeidsgruppen seg at 

Nordstrand har fått bred 

oppslutning i innspillene fra 

innbyggerne, noe som indikerer 

allmenn aksept. Arbeidsgruppen 

vurderer at navnet er 

karakteriserende og samlende for 

hele bydelen, ved å fungere som et 

overordnet navn som forener ulike 

lokalmiljøer. 

Ljan Ljan-navnet stammer fra 

Ljansgårdene, med navn etter det 

norrøne elvenavnet Ljǫrn. Gården 

nevnes første gang 1308, og var 

etter 1650 var den delt i tre bruk, 

som sammen med gården Hvitebjørn 

i Oppegård utgjorde Ljansgodset.  

Som boligstrøk er Ljan i dag delt 

mellom Søndre Nordstrand og 

Nordstrand. Området er avgrenset i 

vest mot Bunnefjorden 

(Hvervenbukta), og i sør mot 

kommunegrensen til Nordre Follo og 

Ljanselvas dalføre. I nord og øst er 

grensene noe mindre konkrete, og 

følger i hovedsak grensen mellom 

skolekretsene for Ljan og 

Nordstrand. 

Arbeidsgruppen har trukket fram 

Ljan med utgangspunkt i prinsippet 

om å foreslå bydelsnavn med 

opphav i eldre gårdsnavn med 

sentral beliggenhet i den nye 

bydelen. Ljansgårdene lå historisk 

sentralt i området, og navnet viser 

dermed til en felles historisk 

referanse for både Nordstrand og 

Søndre Nordstrand. At navnet også 

knytter seg til Ljanselva, som renner 

gjennom bydelen, bidrar til at det 

passer godt inn i et helhetlig 

navneprinsipp basert på sentrale 

geografiske kjennemerker. 

Arbeidsgruppen vurderer Ljan som 

et nytenkende og nøytralt navn, uten 

etablerte assosiasjoner til bestemte 

deler av bydelen. Dette anses som 

en fordel i en ny bydel der flere 

tydelige bydelsentrum og 

lokalmiljøer skal forenes. 

Ekeberg Navnet Ekeberg stammer fra det 

norrøne Eikaberg, og var en gård 

som i middelalderen tilhørte Oslo 

bispestol. I 1781 ble gården et 

stamhus, Akers eneste og et av de få 

i landet. Gården ble overdratt til 

Oslo kommune i 1933, og det 

gjenstående våningshuset fra 1771 

er markert med et blått skilt satt 

opp av Oslo Byes Vel. 

Ekeberg har en lang og innholdsrik 

historie, og ved Universitetets 

Oldsaksamlings registreringer i 

Arbeidsgruppen vurderer Ekeberg 

som et karakteriserende og 

dekkende navn på den nye bydelen, 

med utgangspunkt i at store deler av 

bydelen vil ligge langs Ekebergåsen 

og Ekebergplatået. Navnet viser til 

et markant og velkjent 

landskapselement som har hatt stor 

betydning for områdets historiske 

bruk, bosetting og identitet. Ekeberg 

er et godt innarbeidet stedsnavn 

med høy gjenkjennelighet, og 

vurderes å fungere som en felles 

referanse på tvers av bydelen. 



1972 ble nærmere ett hundre 

fortidsminner dokumentert innenfor 

friarealene. Foruten gravhauger 

finnes det blant annet 

helleristninger, steinsettinger, 

rydningsrøyser og andre 

dyrkingsspor i området.  

Arbeidsgruppen vurderer derfor at 

Ekeberg har kvaliteter som gjør 

navnet egnet som bydelsnavn, både 

som geografisk beskrivelse og som 

identitetsbærende betegnelse for 

den nye bydelen. 

 

Oppsummering av arbeidsgruppens anbefalinger 
Navnene som arbeidsgruppen anbefaler for de ulike bydelene, kan som utgangspunkt settes 

sammen på tvers, uavhengig av gruppens vurderinger og de faktorene som er lagt til grunn i 

anbefalingene. Samtidig vurderer arbeidsgruppen det som hensiktsmessig at navn i det 

endelige forslaget sees opp mot hverandre, slik at det er gjenklang på tvers av bydeler. Dette 

kan gjøres på mange måter, men arbeidsgruppen har skissert noen alternativer.  

Bydel Historiske plasser og 

administrative navn 

Historiske gårdsnavn Sentrale plasser og 

geografiske 

kjennemerker 

Bydel 1 Vestre Aker Ullern (ev. Huseby) Huseby 

Bydel 2 Sentrum Frogner Frogner 

Bydel 3 Gamle Oslo Tøyen Tøyen 

Bydel 4 Sagene (ev. Nordre Aker) Storo Frysja 

Bydel 5 Østre Aker Hovin (ev. Bjerke) Bjerke 

Bydel 6 Groruddalen Grorud Alna 

Bydel 7 Søndre Aker Østensjø Østensjø 

Bydel 8 Nordstrand Ljan Ljan (ev. Ekeberg) 

 

5. Oppsummering 
Dette dokumentet oppsummerer innbyggeres innspill på navn til nye bydeler og 

arbeidsgruppens vurdering av innkomne forslag. Gjennomgående viser både innbyggernes 

innspill og arbeidsgruppens vurderinger at det er viktig å vektlegge, men også balansere ulike 

navns historiske forankring og allmenne aksept. Spesielt innbyggere har i sine innspill lagt 

vekt på at bydelsnavnene bør være gjenkjennelige, enkle og samlende for hele bydelen. 

Innbyggerne har også vært opptatt av å unngå navn som er stigmatiserende eller underbygger 

sosiale fordommer, samtidig som de fremhever at et bydelsnavn kan bidra til å løfte nye 

områder i byen.  

Arbeidsgruppen har i sine vurderinger lagt særlig vekt på hvilke navn som bør videreføres 

etter stedsnavnlova, hvilke som representerer viktige historiske hendelser, og hvilke som 

binder de nye bydelene sammen geografisk og sosialt. Arbeidsgruppen har videre vært 

opptatt av at navneforslag på tvers av bydeler må sees i sammenheng, og at det endelige 

forslaget må være helhetlig og gjennomtenkt. I likhet med innbyggere understreker også 



arbeidsgruppen viktigheten av å unngå og forsterke fordommer og konstruerte skillelinjer 

gjennom de nye bydelsnavnene.  


